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KENNEDY: KDBA APLEIDO 8,000 RUSU KARIU
MAO, NIKITA KVIEČIA VIENS KITĄ,
BET NĖ KATRAS NENORI VAŽIUOTI

Kremliaus rašte numatyta išeitis: susitikti 
Maskvoj abieįy partijų aukštiem įgaliotiniam

MASKVA. — Mao Tsetungas ir Nikita Chruščevas* pripažįsta, 
kad judviejų ideologiniai barniai kenkia pasaulio komunistų są
jūdžiui, bet nė katras nenori važiuoti išsiaiškinimui, kad nenu

PREZIDENTAS SMERKIA KUBIEČIUS UŽ 
SOVIETU PREKINIU LAIVU PULDINĖJIMĄ 

Pataria stoti į JAV armiją, jy specialią brigadą

Į
i

kentėtų prestižas kaip proletarų
Nikita Chruščevas antradienį 

atmetė Mao kvietimą atvažiuoti 
pas jį į Peipingą ir parašė, tegu 
jis atvažiuoja pas jį į Maskvą. 
Kvietimą Mao Tsetungui pasiun
tė SSSR komunistų partijos* cen
tro komitetas. Geriausias sezo
nas deryboms būtų pavasarį ar
ba vasarą, pageidautina apie ge
gužės 15 dieną.

Nujaučiant, kad ir Mao Tse
tungas bijo “kanosiškos” kelio
nės į Maskvą, rašte numatyta ir 
išeitis: jei didysis draugas ne
galėtų dėl kokių nors priežasčių 
atvažiuoti į Maskvą pageidauti
nu laiku (gegužės 15), jis galė
tų pasiųsti aukšto laipsnio savo 
įgaliotinių.
Įžanga į pasaulinę konferenciją

Savitarpinis Maskvos-Pekingo 
purvinimas buvo pasiekęs aukš
čiausio laipsnio po raketų išga
benimo iš Kubos iki kovo mė
nesio. Kinijos komunistai prieš 
tai ir po to siūlė sušaukti pasau
linę komunistų konferenciją, ku
rioj Mao ir Nikita turėtų paro
dyti savo stiprybę, sugebėjimą 
patraukti savo linijon kitų šalių 
komunistų partijas.

Nikita Chruščevas buvo nuo
monės, kad pirma reikėtų išsiaiš
kinti savo tarpe Maskvos ir Pe- 
kingo komunistams. Jeigu taip, 
tegu draugas Nikita užvažiuoja 
į Pekingą, kai šią vasarą vyks 
vizituoti Kambodiją, parašė Ki
nijos kompartijos centro komi
tetas.

šis pakvietimas sumaišė Chru- 
ščevo kelionės planus. Jis nuta
rė į Kambodiją nebeyažiuoti, o 
pasiųsti ten Leonidą Brežnevą, 
SSSR prezidentą.

“Kova už taiką”
Judviejų ar pavaduotojų susi

tikime Maskva pasiūlė tokia de
rybų programą: 1) Kova už to
lesnį pasaulio socialistinės siste
mos galios sustiprinimą. 2) Ko
va už taiką ir taikingą koegzis
tenciją, už sutelkimą visų taiką 
mylinčių jėgų prieš naują pasau
linį karą. 3) Kova prieš imperia
lizmą, vadovaujama Jungtinių 
Amerikos Valstybių. 4) Tauti
nio laisvinimo sąjūdis ir kova 
už visišką kolonializmo ir neo- 
kolonializmo liekanų likvidavi
mą. 5) Vienybės sustiprinimas 
komunistiniame sąjūdy ir narių 
tarpe-

Sovietų vadovybė pareiškė sa
vo rašte viltį, kad tokiame su
sitikime būtų priimta visa eilė 
konstruktyvių priemonių “nu
galėti dabartinius sunkumus”.

Kinai paleis indų belaisvius
PEKINGAS. — Komunistų 

Kinijos užs. reikalų ministerija 
pranešė, kad valdžia paleis vi
sus Indijos kareivius, paimtus į 
nelaisvę praeitų metų pasienio 
kovose. Kinų rankose dar yra 
3,213 Indijos kareivių, įskaitant 
26 karininkus, jų tarpe vienas1 
brigados generolas. Belaisvių re- 
patriavimą pradės Kinijos Rau
donasis Kryžius balandžio 10 
dieną.

taip ir buržujų akyse.

IŠ VISO PASAULIO

Nuteisė bolševiko sūnų
MASKVA. — Pravda rašo, kad 

Boris Tichomirov buvo nuteis
tas 15 metų už merginos išprie
vartavimą ją nugirdžius. Kiti 
du jo sėbrai gavo 15 ir 10 metų. 
Tichomirovo tėvas yra buvęs 
Maskvos miesto tarybos vice
pirmininku.

Prancūzijos viceprezidentas
PARYŽIUS. — De Gaulle, 

keisdamas pernai konstitucija, 
užmiršo įsteigti viceprezidento 
vietą. Tuo tikslu bus iki metų 
pabaigos vėl keičiama konstitu
cija. Viceprezidentas nebus ren
kamas, bet skiriamas prezidento, 
kaip ir premjeras. Juo numato
mas Michel Debre, buvęs prem
jeras ir būsimas De Gaulle įpė
dinis.

Saragatas kritikuoja Nennį
ROMA. — Giuseppe Garagat, 

italų socialdemokratų partijos 
pirmininkas kalbėjo užsienio ko
respondentams, kad Nennio so
cialistai negali įeiti į Italijos vy
riausybę, kol nesolidarizuos su 
demokratinėmis valstybėmis už
sienio politikoj. Esą tiesa, kad 
Nennio socialistai pradėjo rem
ti italų demokratines partijas 
vidaus politikoj, bet jų nusista
tymas užsienio politikoj likęs, 
koks buvęs neutralumas.

Gubernatoriaus Lacerdos priešai
RIO DE JANEIRO. — Tran

sporto darbininkų unija, esanti 
prokomunistų rankose, paskelbė 
autobusų streiką šiame didmies
ty, kad atsikeršytų gubernato
riui Lacerdai už Lotynų Ameri
kos komunistų konferencijos už
draudimą. Gub. Lacerda pasakė 
antradienio vakarą, jog streiko 
organizatorius iš tikrųjų buvo 
federalinis darbo ministeris Al
mino Alfonso, Castro gerbėjas. 
Jis manė, kad streiko pagalba 
bus galima sukelti Lacerdo val
stybėj (Guanabaros) chaosą ir 
tuo remiantis paskirti federalinį 
gubernatorių. Unijos nariai ne
paklausė vadų įsakymo strei
kuoti.

100 metų senutė - 
taikos teisėjas

PLEASANT VALLEY, Mich. 
— Šio kaimo piliečiai išrinko 
vienbalsiai (188 prieš 0) į tai
kos teisėjus respublikonų kan
didatę Mrs. Clara Moyer, šimto 
metų senutę.

Didelę gyvenimo dalį (50 me
tų) ji praleido kaip žurnalistė 
(“Alma Record” laikraščio skil- 
tininkė). Sulaukusi senatvės, ji 
svajodavo apie “partinę politi
ką”, apie kokią nors vietą, į ku
rią valdininkai yra renkami, o 
ne skiriami. Konkrečiai, ji no
rėjo pasridaryti taikos teisėju, 
kad galėtų tuokti vedybines po
ras. Geraširdžiai žmonės senu
tės svajonę patenkino.

Atrodo, kad didelį vaidmenį 
revoliucijos sužlugdyme atliko 
admirolas Elado Vazquez, kurį 
sukilėliai apšaukė išdaviku. Jis 
vadovavo karo laivyno eskadrai, 
į kurią įėjo ir lėktuvnešis ir ku
ri antradienį pasileido į La Pla- 
tos žiotis prisidėti prie sukilėlių 
Buenos Aires- mieste. Laivyno 
sekretorius Jose Astigueta su
ėjo su admirolu į kontaktą, pa
žadėjo jį padaryti laivyno vir
šininku, jei jis atsitrauks nuo 
sukilėlių ir prisieks ištikimybę 
prezidentui Guido. Admirolas 
sutiko.

Kai vyriausybės radijas ir 
spauda paskelbė apie karo laivy
no susilaikymą nuo dalyvavimo 
revoliucijoj, sukilėliai iš pradžių 
manė, kad tai melas. Daug ne
laukiant sustiprėjo armijos tan
kų ir aviacijos lėktuvų puolimai 
prieš sukilėlių bazes. Iš jų Pun
ta Indio, 80 mylių į pietų rytus 
nuo Buenos Aires, La Plata, 35 
mylias į pietų rytus nuo sosti
nės, be to Rio Santiago buvo 
trečiadienį atimtos* iš sukilėlių. 
Bet jie dar laikėsi Puerto Belga- 
no bazėj, 350 mylių į pietus nuo 
sostinės.

Nesantaikos priežastys
Sukilimui vadovavo du armi

jos generolai, Menendez ir To- 
ranzo, bet iš armijos didelės pa
ramos nesusilaukė. Jie buvo su
simokė su laivyno karininkais, 
dideliais- Perono priešininkais. 
Jie taip bijo artėjančių preziden
to ir kongreso rinkimų birželio 
mėnesį, kad norėtų įvesti karinę 
diktatūrą ir tuo užbėgti už akių 
peronistams, kurie jų įsitikini
mu bus rinkimų laimėtojai.

Dabartinis, laikinasis prezi
dentas Guido maža kuo skiriasi 
nuo konstitucinio prezidento 
Frondizio, kuris buvo kariuome
nės nuverstas praeitų metų ko
vo mėnesį. Frondizi grąžino po
litines teises peronistams ir šie 
parodė praeitų metų pavasario 
rinkimuose tokį didelį laimėjimą, 
jog išgąsdino peronistų priešus, 
kariškius.

Jose Maria Guido, buvęs sena
to pirmininkas, priklauso Fron
dizio kairiųjų radikalų partijai 

' ir laikosi įsitikinimo, jog Argen-
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Castro režimui. Laivelio kapitonas pareiškė, jog pHeš Castro jie ves kovą ir nepasiduos net ameri
kiečiams. Kubiečiai Bahamuose buvo sulaikyti.

REVOLIUCIJA ARGENTINOJE PASIBAIGĖ
Karo laivynas atitraukė paramą armijos sukilėliams

BUENOS AIRES. — Argentinos vyriausybė skelbia, kad jai 
ištikima armija ir aviacija išmušė kariuomenės sukilėlius beveik 
iš visų vietų. Sukilėlių jėgos trečiadienį susilpo, netekus karo lai
vyno paramos. ___________

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Argentinos armijos ir lai
vyno sukilėliai ♦~ečiadienio va
karą skelbė, kad jie dar nėra 
kapituliavę, kaip tvirtina prezi
dento Guido vyriausybė.

♦ Prancūzų angliakasių uni
jos sutiko baigti streiką valdžios 
kasyklose, valdžiai pažadėjus pa
kelti atlyginimą 8%. Unijos rei
kalavo 11% priedo, vyriausybė 
iš pradžių siūlė tik 5.7%.

♦ Prezidentas Kennedy pasky
rė komisiją ištirti pragaištingu
mą geležinkelio streiko, jei ji 
paskelbtų geležinkeliečių unijos. 
Po to jis paprašys fed. teismą 
įsakyti geležinkelių kompani
jom susilaikyti 60 dienų nuo re
formų, kurias padarius būtų at
leista 65,000 darbininkų, tarnau
tojų ir dėl kurių unijos graso 
streikuoti.

♦ JAV atmetė Sovietų kaltini
mus dėl kubiečių kovos grupių 
ginklavimo, finansavimo ir at
sisakė padengti nuostolius, ku
riuos kubiečiai padarė dviem jų 
prekybos laivams Kubos uoste.

♦ Anglijos vyriausybė JAV 
pavyzdžiu pasiūlė parlamentui 
sumažinti mokesčius $700 mil. 
sumai, kad tuo būdu pakeltų gy
ventojų pirkimo pajėgumą.

Gailestingų seserų skundai
VARŠUVA, Lenkija. — Gai

lestingos seserys pastarosiom 
dienom suruošė dvejetą demon
stracijų prie sveikatos ministe
rijos rūmų. Per pirmas demon
stracijas šeštadienį policija pa
stojo joms kelią. Antradienį 40 
delegačių gavo leidimą įeiti į mi
nisteriją išdėstyti skundą, bet 
nežinia, ar jų prašymas bus pa
tenkintas. Gailestingosios sese
rys* gauna per mėnesį apie 1000 
zlotų ($42, skaitant turistiniu 
kursu).

tinai reikia grąžinti demokra
tinę tvarką, nežiūrint pavojų, 
kad ja gali pasinaudoti jos prie
šai — fašistai (peronistai) ir 
komunistai.

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Kennedy tvir
tino spaudos konferencijoj trečiadienį, kad Sovietai praeitą mė
nesį išgabeno iš Kubos ketvertą tūkstančių kareivių. Penketą 
tūkstančių buvę išgabenta anksčiau, pradėjus iš Kubos gabenti 
raketas ir bombonešius. Jis tikisi, kad artimoj ateity bus dar 
daugiau rusų išgabenta. Jų buvimas* Kuboj JAV akyse laikomas 
nenormaliu, netaikingu žygiu.

Brazilų krikščionių 
demokratų partija - 

už žemės reformą
Konservatorių sparnui tai 

atsiduoda komunizmu
RIO DE JANEIRO. — Brazi

lijos krikščionių demokratų par
tija priėmė gana radikališką po
litinę programą, paruošta kai
riojo sparno vado Paranos vals
tybės gubernatoriaus Nev Bra- 
gos, partijos kandidato į prezi
dentus.

Partijos suvažiavime pasisa
kyta už plačią žemės reformą, už 
vyriausybės intervenciją ekono
miniame gyvenime.

Konservatorių sparno vadas 
Everardo Magalhaes Castro iš 
Guanabaros valstybės, pralaimė
jęs ideologinius ginčus su “kai
riaisiais”, pasakė, kad krikščio
nių demokratų partija juo to
liau, juo daugiau “s’ukomunisti- 
nama”.
J. Quadros—į Jungtines Tautas?

Laikraštis “Folha da Manha” 
skelbia, kad prezidentas Goulart, 
norėdamas patraukti į savo pu
sę buvusio prezidento Janio Qua
dro šalininkus, pasiūlė jam va
dovauti Brazilijos delegacijai 
Jungtinėse Tautose. Quadros pa
prašė laiko apsigalvoti.

Prez. Kennedy turės 
sumokėti $17,750 
Jo samdytu automobiliu 
susižeidė 4 demokratai

LOS ANGELES. — 1960 me
tais, važiuojant iš demokratų 
partijos konvencijos keturiems 
delegatams iš Mississippio vals
tybės, įvyko automobilio katas
trofa. Sužeistieji demokratai 
pareikalavo iš J. Kennedžio, ta
da senatoriaus, $450,000 atlygi
nimo.

Byla buvo baigta antradienį. 
Teisėjas pripažino sužeistiesiem 
teisę reikalauti atlyginimo iš 
Kennedžio, nes jie važiavę jo 
samdytu automobiliu ir jo rei
kalais* — atiduoti balsus už jo 
nominavimą į prezidentus.

Bet nesutiko dėl tokios didelės 
sumos. Ji buvo numušta iki 
$17,750. Miss, valstybės sena
torius Hugh Lee Bailey, dau
giausiai susižeidęs, gaus* $8,750. 
O likusią sumą, $9,000, pasida
lins kiti trys buvę demokratų 
delegatai.

JV patraukė teisman 
7 plieno kompanijas 

Apkaltino tresto sudarymu
WASHINGTONAS, D. C. — 

U. S. Steel ir kitos 6 plieno kor
poracijos buvo apkaltintos fede- 
raliniame teisme slapto tresto 
sudarymu, kad galėtų iš anks
to nustatyti kainas savo produk
tams.

Amerikos plieno kompanijos 
veikė panašiai kaip elektros 
kompanijos, kurios buvo nubaus
tos, kartu su jų direktoriais, vi
ceprezidentais prieš dvejetą me
tų.

Winston Churchill - 
JAV garbės pilietis

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senatas entuziastiškai parėmė 
atstovų rūmų nutarimą pada
ryti Sir Winston Churchill Ame
rikos garbės piliečiu.

Kai prezidentas netrukus nu
tarimą pasirašys ir pavers jį 
įstatymu, Amerika bus susilau
kusi pirmo garbės piliečio. Ta 
proga spauda primena prancūzų 
markizą Lafayette, kovojusį 
Amerikos nepriklausomybės ka
re. Jis buvo paskelbtas garbės 
piliečiu dvejose valstybėse, bet 
kongresas garbės piliečio titulo 
nepatvirtinęs.

Hoffos-Kennedžio 
dvikova nesibaigia
Šoferių vadas provokuoja 

vyriausią prokurorą
NEW YORKAS. — Pasikal

bėjime su NBC komentatorium 
David Brinkley šoferių unijos 
vadas Jimmy Hoffa šnekėjo apie 
vyriausią prokurorą prezidento 
brolį Robert Kennedy, kad “jis 
yra išlepintas jaunas milijonie
rius, kuris eikvoja mokesčių mo
kėtojų sudedamus pinigus asme
niškam kerštui”.

Beje, šoferių vadas* užtikęs ja
me ir vieną gerą savybę: jo ener
gingumą ir norą laimėti. Dau
giau nieko. Jei jis kovai prieš 
šoferių uniją naudotų savo mi
lijonus, ne žmonių sudedamus 
pinigus, Hoffa mažiau ant jo 
pyktų.

Hoffos-R. Kennedžio kova 
prasidėjo 1959 metais senato 
specialiame tyrinėjimu komite
te, kur Bobby Kennedy buvo vy
riausias teisinis patarėjas. Hof- 
fos unija už apsileidimą s*u geng- 
steriais ir pinigų eikvojimą bu
vo pašalinta tais metais iš AFL- 
CIO federacijos. Nuo to laiko 77 
unijos pareigūnai buvo apkaltin
ti įvairiais kriminaliniais nusi
kaltimais, 38 iš jų buvo nuteisti.

Robert Kennedžio pastango
mis buvo iškeltos keturios fede
ralinės bylos pačiam Hoffai, bet 
iš kalėjimo jis išsisuko. John

Kuboj vis dar esą 10,000—11,- 
000 rusų kareivių, nes aukščiau
sios įtampos* dienomis praeitų 
metų rudenį saloj buvę ‘21,000— 
22,000 kareivių. Valdžios žmo
nių buvo įprasta sakyti, kad pats 
didžiausias skaičius buvo 17,500.

Bergždžios kubiečių kovos
Prezidentas yra gana blogos 

nuomonės apie tuos kubiečius 
pabėgėlius, kurie organizuoja 
ginkluotus užpuolimus prieš So
vietų prekinius laivus ir Kubos 
pakraščius. JAV vyriausybė jau 
seniai dėjo pastangas atkalbin
ti kubiečius nuo tokių bergždžių, 
net žalingu žygių. Jis kalbėjo su 
sarkazmu apie “didvyriškumą” 
tų kubiečių grupelių, kurie gali 
nušauti viena kita jūrininką, su
žaloti laivą, ir paskui šaukia Wa
shingtone spaudos konferenciją 
pasigirti savo žygiais*. Iš tik
rųjų jie Castrui esą visiškai ne- 
nuostolingi, net naudingi.

Negalint jų geruoju atkalbinė
ti, imtasi griežtesnių priemonių. 
Nes jų žygiai duotų pagrindą 
Kubai puldinėti Amerikos lai
vus, kuriuos reikėtų juk saugoti, 
ginti, ir tokiu būdu sueiti į gin
kluotą konfliktą.

Prezidentas pagyrė tuos šim
tus Kubos invazijos veteranų, 
kurie įs*tojo į JAV armijos, spe
cialią brigadą, kuriai vadovau
ja Kubos negrų karininkas ir 
kurioj oficiali kalba yra ispanų.

Sulaikė kubiečių 
kovotojų laivą

MIAMI. — Praeitą sekmadie
nį, kai vieną kubiečių kovotojų 
laivą su 17 vyrų pagavo Baha
mų salyne britų saugumo orga
nai, kitas kubiečių laivas buvo 
sulaikytas* Miami uoste. Trečias 
kubiečių kovotojų laivas esąs ne
toli Kubos ir tykojąs Sovietų 
prekinių laivų.

Motorinis laivas “Violin III” 
sekmadienį sustojo Norman’s 
Key salelėj, pakeliui į Kubos 
vandenis. Jį jau laukė anglai, 
paprašius JAV vyriausybei pa
dėti sudrausti kubiečius*.

Iš 17 kovotojų 16 buvo kubie
čiai, vienas — amerikietis. Jie 
buvo karo laivu “Londonderry” 
atgabenti į Nassau kalėjimą. Vy
rai bus teisiami už ginklus, ras
tus, jo laive: turėjo 9 mm pa- 
trankėlę, du sunkiuosius kulkos
vaidžius su sprogstamosiom kul
kom ir kita.

JAV pakrančių apsaugos pa
gautas kubiečių laivas Miami 
uoste buvo jachta vardu “Ali- 
san”. Jose rado 20 mm patran
ką ir magnetinių bombų.

Kennedy, sakydamas rinkimi
nes kalbas 1960 metais, pasakė, 
kad jis, jei bus prezidentu, ne
nurims, kol tokie unijų vadai, 
kaip Hoffa, vaikščios laisvi.. 
Hoffa vis dar vaikščioja laisvas, 
nežiūrint, kad broliai Kennedžiai 
pasidarė galingiausiais vyrais 
Amerikoj.
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Detroito naujienos
Kuraitis apie viešnagę Lietuvoje

Kovo 24 d. į Lietuvių namus 
susirinko per 400 žmonių, norė
dami Dan Kuraičio kalbos pasi
klausyti ir jo suktus filmus pa
matyti. Pasirodo, žmonės yra 
išalkę ir ištroškę žinių apie Lie
tuvą, nes salei pripildyti reikė
jo tik /labai mažai reklamos.

Dan Kuraitis, Lietuvą aplan
kęs prieš tris ketvirčius metų, 
apie savo išgyvenimus kalbėjo 
apie 50 minučių. Tiesa, Naujie
nų atkarpoje sekusiems visą jo 
keleto Lietuvoje praleistų die
nų dramą, šį kartą jau jokių 
staigmenų nebebuvo, nes pre
legentas ramiai ir nuosekliai pa
pasakojo tai, ką buvo rašęs, ir 
tai tik svarbiausias vietas. Ta

SVARBUS PRANEŠIMAS — NAUJOS TAUPYMO SĄSKAITOS
Midland Savings and Loan Association Įsivedė naujos rūšies Pinigų 
Taupymo Sąskaitas, ant kurių nereikia raportuoti dividendų ar mo
kėti mokesčius per 4 ar 8 metus. Toks dividendų raportavimo ati
dėjimas yra labai naudingas ypač tiems, kurie neužilgo numato išeiti 
į pensiją, nes tuomet jiems teks mokėti daug žemesnius mokesčius 

arba net ir visai nemokėti.
Nereikia raportuoti dividendų. Nereikia mokėti taksų per 4 ar 8 metus. 

TAUPYKITE MIDLAND SAVINGS BENDROVĖJE.
MES MOKAME 5% ant 4 metų bonus sąskaitų 

5V2% ant 8 metų bonus sąskaitų.
Dėl papildomų informacijų kreiptis i

MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 Archer Ave. Chicago 32, III. • CL 4-4470

PROGRAMA 
baigis Bal. 30 d.
JOIN OUR

LE N OX 

place setting to savers
šį puikų 4 gabalą Lenox stalo indų komplektą vienam 
asmeniui gausite DOVANŲ, atidarę $100 ar didesnę sąs
kaitą arba liek pat pridėję prie jau turimos. Įmokėję šį 
pradinį indėlį, Jūs tampate mūsų Dinnerware klubo na
riu ir įgyjate teisę pirkti papildomus komplektus po 
$2.49 kiekvieną kartą, kai pridėsite prie savo sąskaitos 
$25. Taip pat daug indų galima gauti turint kitas pa
našias sąskaitas, šitokio komplekto kaina krautuvėse
$5.70. Garantuojame dvejiems 
metams, kad Lenox indai ne
nuskils, neskils ir netrūks. Tik 
vienas komplektas dovanų 
Dinnerware klubo nariui... 
prašome nereikalauti paštu.

x DISTRICT 
Ų SAVINGS

3430 South Hoisted Street - Phone 254-0104

čiau publiką sudarė visokių pa
žiūrų žmonės, jų tarpe daug 
senųjų ateivių, kurie kitokią 
spaudą skaito, arba jos visai ne
skaito ir prelegento pasakoji
mai jiems buvo labai įdomūs. 
Kalbai pasibaigus, Dan Kurai
tis atsakinėjo į klausimus, kurių 
buvo gana daug ir įvairių. Taip 
kitko buvo paklaustas, ką jis 
mano apie kultūrinio bendradar
biavimo galimybes ir tos idėjos 
šalininkus? Atsakymas: su pa
vergėju ruskiu jokio bendradar
biavimo nėra ir negali būti; tie, 
kurie tokį bendradarbiavimą siū
lo, jau yra pakeitę “religiją” (ir 
suminėjo vieną pavardę bei vie
ną laikraštį).

Filmo iš dabartinės viešnagės 
prelegentas parodė labai mažai, 
gal penketą minučių, ir tik Vil
niaus vaizdų. Paskui rodė fil
mą iš 1938 m. viešnagės (Šau
koto apylinkėse ir miestelyje fil
muotą, o taipgi Šiluvoje), bet ir 
to gal tik 5 minutes. Paskui ro
dė vaizdus iš kitų jo 1962 m. 
matytų pasaulio vietų, Berlyno 
vaizdus iš 1951 m. ir 1958 m., 
Lenkiją 1958 m., Sovietiją 1958 
m. Filmą rodymas užtruko virš 
valandos. Labai gaila, kad po 
Lietuvos vaizdų buvo rodomi pa
tys1 neaiškiausi paveikslai iš Ber
lyno, Graikijos, Turkijos, už
ėmę kelioliką minučių. Juos Dan 
Kuraitis turėtų iškirpti ir kito
se kolonijose neberodyti, nes 
juos rodant salę apleido gal ket
virtis publikos. Visai kas kita 
su sekusiais Lenkijos ir Rusijos1 
miestą vaizdais. Jie yra patys 
geriausi visais atžvilgiais ir juos 
būtų galima žiūrėti kad ir kele
tą kartų.

Dan Kuraitį į Detroitą pa
kvietė Balfo 76-tas skyrius. Pu
blikai svetį pristatė p. Elzbieta 
Paurazienė. Salės1 gale buvo par
davinėjama jo naujausia kelio
nių knyga “Magišku kilimu į Vil
nią”, kurios turinio dalį kaip tik 
prelegentas ir papasakojo,

Ramovėnų veikla
Kovo 17 d. Lietuvių namuose 

buvo Lietuvos Atsargos Karių 
S-gos “Ramovės” Detroito sk. 
narių metinis susirinkimas. Kiek 
ramovėnų susirinkime dalyvavo 
— mano informuoto j as tiksliai 
nepasakė. Per. metais ramovė- 
nai turėjo du parengimus: ge
gužės 5 d. — grandiozinį kon
certą Maironio garbei, su Ba
ranausku, Kripkauskiene ir 
Krištolaity te, kuris davė 158 
dol. deficito; lapkričio 25 d. — 
Lietuvos kariuomenės įkūrimo 
minėjimą. Ramovėnai buvo su
rengę rinkliavą prie visų trijų 
lietuviškų bažnyčią ir surinktą 
sumą (73.49 dol.) pasiuntė ka- 
riams-invalidams.

Į naują v-bą išrinkti: Jurgis 
Mitkus, Viktoras Perminąs ir 
J(onas ?) Šimkus. Nauja v-ba yra 
numačiusi surengti 1863 m. su
kilimo paminėjimą ir Kariuome
nės šventės paminėjimą. Nutar
ta įsijungti į Lietuvių Fondo rė
mėją eiles ir tam tikslui jau pa
siųsta 63 dol. “Ramovės” c. v- 
bai. Kad padengus per. metų 
koncerto deficitą, nutarta nario 
mokestį pakelti šiems metams 
2 dol. Taipgi nutarta stoti į Lie
tuvių namą šimtininkus ir tam 
tikslui iš kiekvieno nario išrei
kalauti nemažiau 3.50 dod.

Be vietiniu ramovėnų, susi
rinkime dalyvavo du tolimesni 
svečiai: gen. Jonas Černius iš 
Flinto ir maj. Rauba iš Grand 
Rapids. Gen. J. Černius, jo 65 
m. amžiaus proga, priimtas į 
“Ramovės” Detroito sk. garbės 
narius.

Kaip matome, ramovėnų veik
la gali būti pavyzdžiu daugeliui 
mūsų kitą organizacijų. Reikia 
dar nepamiršti, kad ramovėnų 
tarpe patys jauniausi nariai jau 
seniai yra peršokę 40, o daugu
ma — jau pensininką amžiuje.

Ateikime į literatūros 
vakarą

Studentų iniciatyva rengiamas 
literatūros* vakaras bus šį šeš
tadienį, balandžio 6 d. Savo kū
rybą skaitys du prozos atstovai 
Marius Katiliškis ir Kazys Al
menas ir trys poetai: Liūne Su
tema, Kazys Bradūnas ir Algi
mantas Mackus. Vieta: Wayne 
Valstybinio un-to McGregor Me
morial rūmai (Second ir Ferry 
g-vių kampe). Laikas — 8 vai. 
vakare. Įėjimas — nemokamas.

Visi, kas literatūra domisi ga
li suprasti, kad šis penketukas 
turi ko paskaityti. Tai bus vie
nas įdomiausių šio sezono paren
gimą.

Ar žurnalistui reikia 
diplomo?

Kai s prieš porą metų Detroite 
ėmė organizuotis spaudos dar
buotojai, tai ne viename susirin
kime kilo ginčai dėl organizaci
jos pavadinimo. Dauguma norė

jo vadintis žurnalistais ir tie, 
kurie buvome priešingi (o bu
vau vienas iš jų), nusileidome 
daugumai, nes ne formoje, o tu
rinyje esmė. Keli įdomūs žur
nalistų susirinkimai arba žurna
listinės popietės įrodė, kad tik
rai buvo neapsirinkta šią orga
nizaciją steigiant.

LŽS Detroito sk. susirinkime 
vasario 10 d., o vėliau bent 
dviem atvejais Dirvoje, Kostas 
Jurgutis panūdo siūlyti pakeis
ti jam nepatinkantį žurnalisto 
vardą, jo žodžiu tariant “per
krikštyti”. Kai jis taip kalbėjo 
susirinkime, tai ne vieno sim
patijos buvo Jurgučio pusėje, 
bet kai savo argumentus visai 
■be reikalo perkėlė į spaudos pus
lapius, tai susidarė įspūdis, kad 
K. Jurgučio keliamas triukšmas 
yra tik auto-reklama. Ypatingai 
be skonio ir be takto buvo jo str. 
Dirvos š. m. kovo 22 d. laidoje, 
pavadintas “Persikrikštyti nie
kad nevėlu...”, kurį redakcija be- 
išdrįso dėti “skaitytojų laiškų” 
skyriuje. Mat, K. J. pradėjo, 
“feįjetoniškai”, mėgindamas pa
šiepti Mariją. Sims, “sukurda
mas” šeimos sceną (labai dirbti
ną ir nejuokingą!). Bet ne apie 
tai čia. Toliau K. Jurgutis* įro
dinėja, 'kad žurnalistu gali va
dintis tik atitinkamus mokslus 
baigę. Cituoju: “Mano galva,1 
žurnalistu gali vadintis tik tas, 
kuris yra baigęs atitinkamas 
žurnalistikos studijas ir yra įsi
gijęs žurnalisto diplomą, nežiū
rint, ar jis spaudai rašo ar ne”. 
Kaip pavyzdį nurodo gydytojo 
profesiją, kuria versdamasis be 
diplomo, girdi, jis būtų šundak
taris.

Neginčiju, kad žurnalistikos 
studijos į spaudą rašančiajam 
pagelbsti, ypač mažiau gabiam. 
Tik nieku būdu nesutinku, kad 
žurnalistui yra būtinas žurna
listikos diplomas, kaip nesutin
ku, kad rašytojui yra būtinas li
teratūros mokslų diplomas. O 
juk grožinė literatūra turi šiek 
tiek giminystės su publicistika 
ir to niekas negali nuginčyti. 
Net paprasčiausių koresponden- 
cijėlių rašeiva turi turėti “gys
lelę”, taigi, talentą ir jei talen
to neturės, -žurnalisto diplomai 
mažai jam pagelbės. Lyginti 
žurnalistą su gydytoju arba inži
nierium ar kuriuo kitu griež
tųjų mokslų jatstovu — yra gry
na demagogija.

Lietuvoje žurnalistų sąjunga 
narius šimtais skaitė. Kiek gi 
iš jų buvo diplomuoti? Periodi
kos leidinių irgi buvo per šimtą, 
jei neklystu. Ar buvo žurnalis
tikos studijas kur nors baigę 
bent redaktoriai, na, bent jau 
dienraščių ir savaitraščių redak
toriai? O ar jie buvo menkesni 
už “diplomuotus?” Mūsų spau
doje šiame krašte reiškias*! kele
tas žurnalistikos mokslus ėju
sių ar baigusių, bet jie niekuo 
neišsiskiria iš gabesnių mėgėjų. 
Jeigu mūsų spauda yra srovinė 
ir jos puslapiuose čia daug van
dens, čia daug tulžies papilama, 
tai tik todėl, kad kiekviena sro
vė sau patinkamą laikraštį išlai
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ko, o mėgėjai žurnalistai jos 
puslapius užpildo be atlygini
mo. Reikia tik džiaugtis, kad 
išeivijoje kuriasi žurnalistų Są
junga, nes per ją, tikiu, kiek su
švelnės tarpsrovinės rietenos. 
Jurgučio keliamas triukšmas 
tik dėl triukšmo yra nepateisi
namas.

Minimame straipsnyje K. Jur
gutis čiuožteli ir labai plonu le
du. Cituoju: “Detroito žurnalis
tų sk. valdybos patiektame De
troito ir jo apylinkėse gyvenan
čių 41 žurnalisto sąraše radau 
ir tokių ‘žurnalistų’, kurie ne
moka nė padoraus sakinio su
raizgyti, nekalbant apie kores- 
pondeicijas ar rašinius”. Jurgu
tis ksaitytoją bando įtikinti, kad 
į Detroito žurnalistų sąrašus 
yra įtraukta analfabetų, kurie 
rašyti visai nemoka. Įdomu, kaip 
Jurgutis šį savo teigimą įro
dytų prie sienos priremtas ? Ma
no žiniomis, LŽS Detroito sk. 
v-bos p-kas į sąrašą įtraukė tik 
tuos, kurie mūsų periodikoje 
rašė praeityje arba rašo dabar. 
Kiek man žinoma, įtraukė dar ne 
visus.

Daug svečiui skautų mugėje
Kovo 31 d. Lietuvių namuose 

vykusioje skautų mugėje žmo
nių buvo pilna visą popietį, šį 
karte didesnio reportažo nerašy
siu, nes buvo viskas panašiai, 
kaip ir kitais metais: rankdar
biai, žaislai, laivų, lėktuvų, auto 
mašinų modeliai, laimės šuliniai, 
laimėjimų stalas, knygų stalas 
(tarp knygų buvo ir stambusis 
“Lietuvių kalbos žodynas”, ir 
premijuota Grigaitytės poezija 
“Rudens sapnai”), širdies for
mos medauninkai ir 1.1., ir t. t. 
žemutinė L. namų salė buvo pa
versta valgykla, kur buvo duo
dami tikri lietuviški patiekalai. 
Žmonių ir čia buvo apgulta.

Šia proga atitaisysiu pernykš
tę klaidą. Tuomet susižavėjau 
labai gražiais baravykais, bet 
maniau, kad jie iš visko ir taip 
parašiau. Tų baravykų “išradė
ja” arba, geriau, — kepėja p. 
Ona šadeikienė vėliau mane pri
griebė, bet jau buvo praėję ke
lios savaitės ir patikslinimo ne
berašiau. šį kartą mugėje p. 
Šadeikienė su baravykais prisi
statė dar salės tarpdury, ir kad 
nebebūčiau “neyiernas Tamo
šius”, vieną jų padovanojo. Tik
rai, tie baravykai valgomi bes*ą. 
Ir labai skanūs! Tačiau, apie 
grybus kalbant, jų šįmet tikrai 
buvo ir vaškinių, grupėmis: ba
ravykų, raudonikių, kelmučių ir 
dar kitokių. Tai menininko Ja- 
siūno puikus darbas',

Į akis krito naujas skautų 
triukas: buvo “neatsiimtų siun
tinių” skyrius. Tai kelios de
šimtys ant vieno stalo išdėsty
tų dėžučių, supakuotų į siunti
nių popierius, su įvairių kraštų 
adresais ir... svetimų kraštų paš
to ženklais apklijuoti. Rimtas 
agitatorius publiką įtikinėjo, 
kad tai tikrai iš pašto įstaigos 
dovanomis esą gauti ilgesnį lai
ką neatsiimti siuntiniai, kurių 

turinys galįs būti labai vertin
gas, bet jie, skautai, atiduodą už 
1 dolerį kiekvieną.

Manau, kad skautai ir šįmet 
iš mugės turės apsčiai pajamų 
savo tolimesniam veikimui. Va
lio jiems už jų darbštumą ir iš
radingumą !

LB parengimai 1963 m.
1. Motinos Dienos minėjimas 

— gegužės 5 d. 2. V. Alanto nau
jos pjesės pastatymas — gegu
žės 25 d. 3 .Gegužine — rugpiū- 

You can cook 
tomorrow’s 

dinner on the 
new GAS

by O'Keefe & Merritt

IN ONLY

MINUTES
YOU CAN GO FROM TH IS...TO THIS
This bold new beauty with a fresh, built-in look 
can be installed in your kitchen in only 28 minutes 
with no mess, no remodeling costs. It’s functional,
flexible, full of new range ideas. Gas Contempo can 
be easily installed at the height that suits you best, 
greatly reducing stand-up fatigue. Nicest of all, it’s 
forever yours.,. take it with you if you ever 1 
move. Start the kitchen of your dreams, today A 
.. .with Gas Contempo by O’Keefe and Merritt fl 
BRIGHT NEW RANGE FEATURES...FROM O'KEEFE & MERRITT

Exclusive four-in-line
Star Jet Burners provide 
fastest heat, lowest 
turndown control avail
able. Can be quickly, re- 
moved for cleaning ease.

Giant, eye-level re
flective chrome- 
lined oven assures 
even baking. Roast
meter makes roast
ing automatic.

SEE IT NOW AT—

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ ’■■■■■a

čio 18 d. 4. Moderniųjų rašytojų 
vakaras — spalio 26 d. ir 5. 
N. Metų sutikimo balius1— gruo
džio 31 d. Laikui atėjus, apie 
kiekvieną šių pareigimų para
šysiu plačiau. Alfonsas Nakas

KYŠIS KYŠĮ VARO
Čekų humoro laikraštis “Do- 

kabraz įsidėjęs tokį juoką:
— Už ką buvai patekęs?
— Už. kyšius.
— Tai kaip beišsisukai ?
— Per kyšius.
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KINIJA KOMUNISTINIAM BLOKUI 
DAROSI NEBEPAKELIAMA NAŠTA

Taikiai sugyvendama, Rusija iš Kinijos naudos neturės
(Tęsinys)

Vakaruose skelbiamos žinios 
apie Kiniją yra visiškai nepa
kankamos dėl to ir netikros. Il
gai buvo manoma, kad Kinijos 
sunkenybės yra tik praeinamo 
laiko, todėl bus nugalėtos, ir Ki
nija vėl atsistojusi ant kojų at
liks didelius dalykus. Deja, kaip 
tikrovė rodo, per ilgą laiką nėra 
pagrindo to laukti. Kinija šiuo 
metu kenčia nuo perdaug žemos 
darbo produkcijos1. Kinų dar
bininkai gali būti ir “gabūs ir 
drausmingi”, bet faktas pasilie
ka, kad ir geriausiais norais ki
nas tegali pagaminti tik mažą 
dalelę to, ką pagamina vienas 
Vakarų darbininkas, ir dėl to 
visa Kinijos produkcija ir ūkis 
neapsimoka, o ypač ūkis, kurio 
pakėlimas komunistams turėjo 
būti pagrindu priverstinam pra
monės pakėlimui. Tas pats kinų 
profesorius Ma Ingcu savo mi
nėtame 1960 metų straipsnyje 
rašė;

Žemės ūkyje iki to laiko dir
bo 55,000 traktorių (apie 15 ark
lio jėgų kiekvienas), be to, tu
rėta 4500 kuliamųjų mašinų ir 

current dividend on investment bonus
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 4 Vi % dividendą kas 

pusmetį ir ekstra Vi% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
MUTUAL FEDERAL BENDROVĖ MOKA

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per petus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

13,000 sunkvežimių. Vos tik 2,- 
800,000 tonų dirbtinių trąšų per 
ištisus metus pagaminta. Tai 
yra sukrečiančiai menki kiekiai 
tokiam milžiniškam kraštui, jo 
dideliems pasėlių plotams ir 
žmonių masėms”.

Visai panašiai tas1 pats pro
fesorius parašė apie raudonosios 
Kinijos pramonę, štai jo duome
nys apie labiausiai industriali
zuotos raudonosios Kinijos sri
ties provincijos aplinkui Šancha
jų: tenai 900,000 darbininkų 
dirbo, iš jų vos 27 nuošimčiai su 
mašinų pagalba, 36 nuošimčiai 
su pusiau mašinų pagalba ir 37 
nuošimčiai savo nuogomis ran
komis. Metalų pramonėje ta 
proporcija dar liūdnesnė: ten 
atitinkamai dirbo 15% su maši
nomis, 25% pusiau mašinomis 
ir 60% visai be jokių mašinų.

Nuo to laiko, kai prof. Ma 
Ing-cu rašė (1960 m.) padėtis 
žymiai pablogėjo, ką rodo pačios 
Pekingo valdžios nutarimas in
dustrializaciją visiškai sustab
dyti, o visas turimas jėgas per
kelti j krašto žemės ūkį. “Di
džiojo šuolio” metu ne tik sugrio 
vė visą pramonės Mažę. bet ir 

žemės ūkį perkrovė tiek, kad pri
vedė prie katastrofingo produk
cijos sumažėjimo.

II
Matydami tokią Kinijos pa

dėtį, daugelis daro skubią išva
dą, kad “ilgiau taip nebegalės 
tęstis”. Tad kas? Į tai tikisi 
turįs atsakymą čiangkaišekas, 
kurs su daugiau kaip 20 divizi
jų gerai ginkluotos kariuomenės 
ir palyginamai galinga karo 
aviacija tik ir laukia tokios pro
gos. Formozos kinai patys ti
ki ir kitus įtikinėja, kad šiuo 
metu komunistų parazitų nu
smelktoje Kinijoje lygiai tokia 
padėtis yra, kokia buvo Veng
rijoje 1956 metais prieš veng
rų sukilimą. Nacionalinės Kini
jos strategai aiškina, kad Veng
rijos sukilimas prieš savo paver
gėjus komunistus dėlto nepavy
ko ir buvo sutriuškintas, kad ko
munistų apsėsta Vengrija netu
rėjo savo už savo sienų jokios 
organizuotos karinės jėgos, ku
ri būtų galėjusi laiku ateiti su 
jėgos pagalba, tuo tarpu kai šim
tai milijonų jungo gyvuliais pa
verstų kiniečių Kinijoje turi sa
vo atsarginę galingą Čiangkai- 
šeko vadovaujamą jėgą, kuri be
matant “ateis”, kai tik sukilimo 
gaisras pačioje Kinijoje pradės 
liepsnoti.

Kaip Mao “šimtus gėlelių” 
nuskynė...

Vylioj antys argumentai, sako 
antrasis autorius Denis Warner 
straipsnyje “Kiek tikrai stipri 
yra Kinija? Raudonas drakonas 
auga”, ir toliau išvedžioja, kad 
Čiangkaišekas ir jo nacionalis
tai patarėjai Formozoje (Taiva- 
no saloj) čia, greičiausiai, labai 
klysta. Pastačius? klausimą, kas 
gi toje ant kelių paklupdytoje, 
vargo, bado ir vergijos batalio- 

nuošė užpliektų kiniečių masėje, 
tą sukilimo gaisrą užkurs ir jį 
plės? — čiangkaišekas atsako 
— intelektualai, tie apšviestes- 
nieji, kurie dar yra išlikę ir lais
vės dienų neužmiršę. Bet kaip 
Werner nurodo, Mao Tse-tun- 
gas tatai jau prieš keletą metų 
numatė ir su labai aziatišku gu
drumu tuo reikalu pasirūpino. 
Kaip Chruščiovas* Rusijoje, taip 
Mao Kinijoje irgi buvo paskel
bęs savąjį “atodrėkį”. Ir šian
dien tebepamenami anekdotu ta
pę jo žodžiai “Tegul žydi klesti 
šimtas gėlelių, kiekviena kito
kia sava spalva”. Tai buvo mes
tas tinklas tiems intelektualams, 
kurie plačioje Kinijoje “žemiau 
žolės” tūnojo, kad jie išeitų vie
šumon su “savo laisva nuomone 
raštu ar žodžiu”. Juos Mao Tse- 
tungo žvalgyba nujautė, bet ne
galėjo stačiai prisikabinti ir lik
viduoti. Tai tos “gėlelės staiga 
sužydėjo kiekviena savotiška 
spalva. Visa, ko dabar Mao 
Tse-tungui bereikėjo — tas gė
leles nuskinti, ką jo kinietiški 
enkavedistai švariai atliko! Tai
gi, visi tie intelektualai, kurie 
gal ir būtų tikę stoti sukilimo 
priešakyje, buvo likviduoti, o 
tie, kurių galvos liko nenukirs
tos, pasirodė dėlto liko, kad jo
kių galvų ir neturėjo, o turėjo 
tik vėtrunges, kurios sukinėjo
si pavėjui. Mao Tse-tungui pa
skelbus “žydinčių gėlelių piūtę”, 
pasikubino savo “nuslydimus 
bei nukrypimus” atgailėti. Tai
gi, jie pasirodė buvę linkstan- 
čios smilgos, kuriomis sukilimai 
nedaromi.

Vengrijos pavyzdys Kinijai 
nepritaikomas

Negana to, Kinijos su Vengri
ja dar nesą galima lyginti dėlto, 
kad Venrijoje komunistinį reži
mą ant savo durtuvų atnešė ru
sų raudonoji armija ir durtuvais 
bei tankais jį palaikė. Taigi, 
kiekvienas vengras savo krašte 
komunizmą skaitė tuo, kas jis 
yra, svetimų, imperialistų gink-| 
lu užkarta sistema, turinti vie-Į 
nintelį tikslą krašte įvesti ir jam-1 
žinti vergiją. Dėl to kaip prieš 

svetimą ir ypatingai nekenčia
mą jungą sukilimas buvo tik-- 
ras gaisras. To vargu didžiau
sieji optimistai galėtų tikėtis Ki
nijoje, nes kaip ir žiaurus ir ne
žmoniškas bebūtų Mao Tse-tun- 
go komunizmas, jis kiniečių ma
sėms atrodo “namų darbo”, sa
voji blogybė, turinti šaknis pa
čioje Kinijoje. Tas pats gi Mao 
iš Kinijos pietų kalnų slėptuvių 
pasijudinęs, vis didesnius pačių 
kiniečių būrius prisitraukdamas, 
nužygiavo iki paties Yenano ir 
atgal paržygiavo, kol visą Ki
niją “užkariavo”. Nors jo ko
munistinė idėja ir iš svetur bu
vo skolinta, bet Kuomintango 
valdžiai iš Kinijos į salas išpūsti 
vėjus patys kiniečiai sukėlė. Tai
gi, čiangkaišeko viltys į audrą 
Kinijos viduje jo naudai, kada 
ta audra seniai nuėjo vėjais, 
gali tik viltimis pasilikti.

Kokios viltys Kinijos 
valstiečiams sukilti?

Čiangkaišeko Kuomintangas 
savo viltis nuo intelektualų per

VELYKOS —i
jau čia pat, ir tai reiškia, kad reikia pasiruošti Velykų šventėms. Pagal paprotį vienas iš pagrindinių 
velykiniu valgių — tai kumpis. Norint būti tikram, kad šis valgis tikrai bus gardus, reikia serviruoti 

garsiojo visame pasaulyje, tikrojo importuoto

LENKIŠKO KUMPIO

Atkreipkite dėmesį į šį “Good Housekeeping”

antspaudą — kokybės simbolį.

Neriebus, sultingas, maistingas, jis išimtas iš skardinės, 
gali būti serviruojamas, kaip šaltas užkandis, arba 

karštas valgis, pagamintas Jūsų mėgiamu būdu.
Garsių ATALANTA, KRAKUS ir TALA gaminių

galima nusipirkti 2, 3, 5 ir 7 svarų skardinėmis.

Taip pat galima gauti: gardžios lenkiškos
KIAULIENOS KUMPIO RULADOS

patogiomis 1% ir 3 svarų skardinėmis.

Visada reikalaukite vietinėse maisto produktų mažose ir 
didelėse krautuvėse tikrojo importuoto Lenkiško kumpio 

ir kiaulienos kumpio Rulados.

kelia į valstiečius, čia turėda
mas daugiau pagrindo.

Tiesa, kad Kinijos valstiečiai 
daugiausiai gelbėjo Mao Tse- 
tungui laimėti. Tiesa, kad Mao 
valstiečius labiausiai ir skau
džiausiai apgavo ir apvogė. Jiem 
buvo pažadėta čiangkaišeką iš
varius, pravedant radikalią že
mės reformą, visiems duoti že
mės, tačiau valdžioje įsitvirtinę 
komunistai he tik jiems daugiau 
žemės nedavė, bet tą pačią at
ėmė, ją sovietų pavyzdžiu su- 
kolchozino ir juos pačius į ver
gų darbo lagerius, “komunomis” 
vadinamus suvarė, viską atėmė 
ir vietoje jaučių į žagres sukin
kė... J. Pr.

(B. d.)

LAIKU PARAGINIMAS
Miesto parko sargas merginai, 

kuri su berniuku per ilgai ant 
suolelio užsisėdėjo: — Nu gis, 
pasakyk pagaliau “Taip”, nes 
ilgiau nebegaliu laukti, reikia 
uždaryti parką.

Lenkiškas kumpis 
švenčių stalui

Netrukus pasibaigs Gavėnia 
ir reiks paruošti Velykų šven
tėms stalą. Valgiai turi būti 
tokie, kokių reikalauja papro
čiai. Svarbiausias iš tų valgių 
— tai kumpis, toks, koks kad 
buvo Senajame Pasaulyje.

Ir štai dabar Jūs galite ište
sėti senąsias savo tėvynės tra
dicijas: nusipirkite tikrojo im
portuoto Lenkiško kumpio, šio 
nepalyginamo skanėsto.

Taip pat tikroji importuota 
kiaulienos kumpio Rulada labai 
tiks švenčių stalui.

Jokie kitokie patiekalai ne
gali ne tik kad pralenkti, bet 
net ir pasiekti, šių dviejų deli
katesų skonio.

Nesusigundykite kuriais nors 
kitais, Jums krautuvėse siūlo
mais, pakaitais ir reikalaukite 
visur tikrųjų importuotų Len
kiško kumpio gaminių Atalanta, 
Krakus, Tala. L R. P.

KVIEČIAME SUSIPAŽINTI SU MUMIS BALANDŽIO MĖNESĮ

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN SAUGIOJE LIETUVIŠKOJE BENDROVĖJE! DIVIDENDAI MOKAMI KAS 90 DIENŲ VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

YOUR SAVINGS

E INSURED]
UP TO />

MUTUAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS 

Phone: Virginia 1-T1M John J. Kazanauskas, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

DIVIDENDUS PRISIUNČIAM PAŠTU
KAS 90 DIENŲ VISOMS INVESTAVIMO
SĄSKAITOMS

ŠIOS SĄSKAITOS YPAČ REKOMENDUOTINOS PENSIJONIERIAMS, KURIEMS SVAR

BU PROCENTUS GAUTI DAŽNIAU, NES Iš TO PRAGYVENA...

TAUPYK 
STANDARD FEDERAL -
STIPRIAUSIOJE CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

VISOS TAUPYMO SĄSKAITOS YRA APDRAUSTOS IKI $10,000.00 FEDERALINĖS VALDŽIOS AGENTŪROS.
PINIGAI PADĖTI IKI 15-tos DIENOS NEŠ DIVIDENDUS NUO 1-mos MĖNESIO DIENOS.

VISOS TAUPYMO SĄSKATOS 
NEŠA 4% DIVIDENDO.
TURTAS $84,000,000.00 

ATSARGOS FONDAS VIRŠ 
$8,000,000.00

PASKOLOS DUODAMOS LENGVOMIS 
SĄLYGOMIS.

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI PRIKLAUSO 
NUO {MOKĖJIMO DYDŽIO IR 
SVYRUOJA NUO 5 »/4 IKI 5%%.

DARBO VALANDOS: 
Pirmad. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiadien. — nedirbama. 
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak. 
Penktad. 9 iki 4 vai. vak.
šeštad. 9 iki 12 vai.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Chairman

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
President

STANDARD
FEDERAL SAVINGS 

AND LOAN ASSOCIATION 
4192 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois 

Virginia 7-1141

INSURED

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Vedėjas, 

daboja kaip paukštelis ateina pasidėti pinigus į St. Anthony Savings 
ir išmainyti seną sulūžusį savo lietsargį į naują.

ATSINEŠKITE SENĄ LIETSARGĮ. DEPOSITUOKIT 

$200, AR DAUGIAU Į TAUPYMO SĄSKAITĄ, IŠ

MAINYSIME Į NAUJĄ LIETSARGĮ.

BALANDŽIO MĖNESĮ

VELTUI
LIETSARGIAI

VAIKUČIAMS VELTUI ZUIKUČIAI
Pliušinis zuikutis su $10 ar daugiau depozito į vaikučių 

taupymo sąskaitas...

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 SOUTH 49th COURT • CICERO 50, ILLINOIS

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Vedėjas
Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois

PASKOLOS NAMAMS — 51/2% iki 25 METŲ — MĖNESINIAIS ATMOKĖJIMAIS
TELEFONAI: 2424395 BIZNIO VALANDOS: Pirmad. nuo 9 Iki B; šeitad. nuo 9 iki 1;

656-6330 Antrad., Ketvirtad., Penktad. nuo 9 iki 5;
Trečiad. uždaryta visą dieną.
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other USA localities and Canada $13 
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams $13.00 
pusei metų ----------------- $7.00
trims mėnesiams ----------- $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose

Užsieniuose
metams ______________ __  $16.00
pusei metų  $8.00
vienam mėnesiui $1.50

(80 procentų)' pagal gyventojų skaičių, išdalies (20 pri- 
centų) pagal teritorijos plotus.

Bus leista įvesti pajamų mokesčius, bet draudžiama 
skirstyti juos pagal progresyvių sistemą — vadinasi, to
kį pat nuošimtį nuo pajamų mokės žmogus, kuris gau
na per metus $5,000 ir kuris gauna $500,000.

Dėl šitų konstitucijos projekto ydų prieš jį kovojo 
darbininkų unijos ir demokratų partija. Gub. Romney 
paėmė viršų, kaip minėjome, vis 0,6 nuoš. balsų daugu
ma. Abejotina, kad tai padarytų jį labai populiariu JAV 
balsuotojų masėse.

metams $15.00 
pusei metų ______________ $8.00
trims mėnesiams _______  $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Naujienos eina kasdi n, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NUSIKALTIMAI LIETUVOJE

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Meras Daley laimėjo
Antradienio rinkimuose laimėjo Chicagos meras Ri

chard Daley drauge su dviem jo administracijos na
riais — miesto klerku John C. Martin ir miesto iždinin
ku William G. Milota. Daley tapo išrinktas trečiam ket
vertų metų terminui.

Jo balsų dauguma šį. kartą tėra tik. 137,531, o ne 200,- 
000 arba 400,000, kaip buvo pranašaujama rinkiminės 
kampanijos metu. Daley oponentas Benjemin Adamows- 
ki kovojo labai energingai; keldamas daugiausia mokes
čių didėjimo faktą ir kaltindamas dėl to Daley adminis
traciją. Tai, žinoma, nerimtas kaltinimas, nesy nežiū
rint kokia bebūtų miesto administracija, mokesčiai au
ga ir augs, kai viskas brangsta. Svarbu ne tai, kiek mo
kesčių. žmonės moka, bet kaip ir kokiems reikalams jie 
yra sunaudojami, šituo klausimu Adamowski nieko aiš
kaus nepasakė. Bet tūkstančiams balsuotojų jo atakos 
patiko. ,

Į Municipalinį Chicagos teismą tapo išrinkti 5 nauji 
teisėjai, visi demokratų kandidatai.

Chicaga buvo ir pasiliko demokratų valdomas mies
tas.

Michigan priėmė naują konstituciją
Michigan valstybės piliečiai, priėmė visuotiniu bal

savimu naują konstituciją, kurios projektą buvo paruo
šusi republikonų kontroliuojamos legislatures komisija. 
Už ją labai karštai agitavo naujasis gubernatorius Ge
orge Romney, prieš demokratų ir AFL-CIO opoziciją.

Bet konstitucija tapo priimta labai nežymia daugu
ma — tik 10,760. iš 1,609,600 visų balsų, atseit, 0.6 nuoš.

Gubernatoriaus Romney ir jo partijos pergalė neat- 
rodo labai įspūdinga. Tačiau laikraščiai rašo, kad ji pa
kėlė jo prestyžą Michigano steite ir visoje šalyje. Rom
ney dabar virtęs stambiu aspirantu į JAV prezidentus 
1964 m.

Naujoji Michigano konstitucija, iš tiesų, yra geres
nė, negu senoji, kuri buvo galioje, su kai kuriais pakei
timais, nuo 1908 m. Pagal naująją konstituciją guber
natorius bus renkamas ne kas dveji, o kas ketveri metai. 
Valstybė turėjo 120 įvairių agentūrų; jų vietoje dabar 
bus tik 20.

Bus pertvarkytos rinkiminės apygardos ne geogra
finiu pagrindu, o pagal gyventojų, skaičių. Šitas prin
cipas bus taikomas valstybės atstovų buto rinkimams, 
bet senato rinkimų apygardos bus sudarytos iš dalies

Nusikalstamumo reiškiniai 
pastaruoju metu tiek pagau
sėjo, kad kovo 21 d. Vilniuje 
sukviestoje kom. partijos se
sijoje kova su nusikaltimais 
svarstyta ypatingai plačiai. A. 
Sniečkus suvo pranešime (plg. 
“Tiesa” 71 ,nr.) atskleidė visą 
eilę Lietuvos dabartinei būk
lei būdingų reiškinių, įvai
rius nusikaltimus, negeroves. 
Jo kalba, galima tarti, atspin
dėjo bolševikinio režimo su
darytas blogybes ir joms kles
tėti sąlygas, nors, aišku, vyr. 
Lietuvos varovas kaltę vertė 
“svetimoms socializmui lieka
noms”, vad. atgyvenoms ir jų 
tarpe, vienu svarbiausių, gir
di, esąs tas taip paplitęs nu
sikalstamumas Lietuvoje (be
je, jis bujoja ir Rusijos. Fede
racinėje respublikoje ir viso
je eilėje kitų respublikų — 
E.).

A. Sniečkus pirmoje eilėje 
minėjo grobstymus — jie daž
niausiai pasitaiko Liaudies 
ūkio tarybos maisto, lengvo
sios ir mėsos-pieno pramonės 
įmonėse, prekybos, paruošų, 
tiekimo ir statybinėse organi
zacijose; Jis priminė, kad ne
seniai Lietuvos Aukščiausia^ 
me teisme svarstyta byla apie 
stambius grobstymus Kauno 
tiekimo kontoroje — 20 nusi
kaltėlių gauja per trejus me
tus buvo pagrobusi vertybių 
už 40.000 rublių. Panašių fak
tų pasitaiką Kauno mėsos 
kombinate. Prieš kelius mė
nesius ir N. Chruščiovas buvo 
iškėlęs Kazachstane grūdų 
grobstymą — čia 1960—1961 
m. “pasidarbavę” kai kurių 
Lietuvos kolchozų vadovai, 
ėmė supirkinėti grūdus Ka
zachijos •respublikoje necent
ralizuota (nelegalia) tvarka. 
Supirkinėjimai buvę atlieka
mi už kišius, tarpininkaujant 
spekuliantams, kuriems kol
chozai inokėdąvo už tai stam- i 
bias pinigų sumas. Esą, grobs- ' 
tė grūdus ir. patys kolchozų : 
pirmininkai.

Taigi, kyšininkavimas... 
pereitais metais čia buvę, tei- » 
gė A. Sniečkus, atskleista vi- t 
sa eilė faktų ir vyr. varovas . 
šaukė į kovą, Ji dar vedama 
ir prieš veltėdžius ir vad. an-

tisovietinius parazitinius ele
mentus. Esą, vis dar Lietuvo
je esama žmonių, kurie ne
dirba visuomenei naudingo 
darbo ir parazitiniai gyvena. 
Prieš tokius žmones, šaukė 
Sniečkus, reikalinga sudaryti 
visuotinės paniekos atmosferą.

Dar kita, Lietuvoje įsivei
sus! blogybė, tai faktai, kai 
atskiri asmenys ne iš darbo 
pajamų pasistatę puošnius na
mus ir dalį gyvenamojo plo
to, o kartais ir visą plotą nuo
moja asmeninio praturtėjimo 
tikslais. Sniečkus pabrėžė — 
prieš tokius reiškinius Lietu
voje dar nepakankamai ko
vojama.

Jaunimo nusikalstamumas 
•,— vėl kita blogybė. Jų nusi
kaltimai labiau stebimi dides
niuose miestuose. Sniečkus 
kaltininkus randa greitai — 
girdi, tėvai blogai prižūri vai
kus, jie nepatenkinamai auk
lėjami šeimoje ir mokyklo
je... Dabar Snieškus siūlo 
vaikus, paauglius daugiau 
įtraukti į naudingus užsiėmi
mus — čia jis paminėjo sklan
dymą, karinio sporto varžy
bas ir pan.

Nepatenkinamai, teigė 
Sniečkus, Lietuvoje kovoja
ma ir prieš girtavimą. Esą, 
daugelyje miestų, rajonų te
beprekiaujama degtine ir ki
tais stipriais alkoholiniais gė

rimais uždraustose vietose, 
nenustatytu laiku ir neribotu 
kiekiu. Čia vyr. varovas pir
moje eilėje apkaltirio Preky
bos ministeriją, Lietuvos var
totojų kooperatyvų sąjungą.

Sniečkus šaukėsi prokura
tūros ir teismo organų pagal
bos, pripažino, kad jų veiklo
je esama rimtų trūkumų. Nu
sikaltimai tiek didėja, kad 
jau nepakanka įstatymų, bet, 
anot Sniečkaus, dar reikalin
ga visuomenės poveikio jėga 
ir ji žymiai efektyvesnė. No
rima, kad veikliau reikštųsi 
vad. draugiškieji teismai. O 
profilaktiniam darbui (kad 
užkirsti kelią viešosios tvar
kos pažeidimams) sustiprinti, 
jis pasiūlė tinkamiau išnau
doti vad. liaudies tarėjus, ku
rių Lietuvoje jau išrinkta dau
giau kaip 11.000. Buvo pata
rimų ir spaudai, radijui, tele
vizijai — jie per mažai kelią 
visų tų blogybių pasireiški
mus.

Pagaliau, prie jų Sniečkus 
dar priskyrė ir Lietuvos mies
tų kovą už aukštą kultūrą, pa
vyzdingą tvarką. Matyti, čia 
dar daug trūkumų, nes kitu 
atveju Sniečkus nebūtų švais- 
tęsis šūkavimais dėl kovos 
prieš “nekultūringumą, palai
dumą, drabstymąsi nešvan
kiais žodžiais”, žinoma, vyr. 
varovas, kaip ir kiekvienoje 
savo kalboje, negalėjo nepa
reikšti susirūpinimo kova 
prieš vad. “buržuazinę ideolo
giją ir jos nešėjus” ir nuolat 
primenama kova prieš “reli
gines atgyvenas”.

DRAMBLIO ODOS NAUDA
Jonuką tėvas nusivežė į Lin

coln parko žvėryną, žiūrėdamas 
į dramblį Jonukas tėvui pusbab 
siu: — Tokia oda mudum abu- 
dum tiktų...

— Kodėl? — klausia tėvas.
— Tau kada mama, o man 

kada mokytojas'pila į kailį...

Leonas Mockevičius
Leonas Mockevičius ilgame

tis spaudos bendradarbis Lie
tuvoje, tremtyje ir JAV. Jisai 
rašinėjo keliems laikraščiams, 
bet daugiausia rašė Keleiviui 
ir Naujienoms. Atrodo, kad 
jam šitoji spauda buvo arčiau 
širdies. Bet jisai kai kada pa
sirodydavo Drauge ir Laisv. 
Lietuvoje, šiaip jisai buvo vi
siems prieteliškas ir paslau
gus.

Jisai netikėti mirė kovo m. 
25 d., ir 30 d. buvo palaidotas 
Šv. Kazimiero kapinėse. Ras
tas buvo negyvas savo bute. 
Kurį laiką sirguliavo. Gyveno 
vienas. Laidojimu rūpinosi 
L. Vaišvilaitė, kuriai buvo pa
liktas darbovietės-Nabisco gru
pinio draudimo polisas.

Velionis buvo pašarvotas 
Rudmino koplyčioje, žurna
listų Sąjungos Čikagos sky-. 
riaus valdyba suorganizavo 
grabnešius. Pamaldas atlaikė 
kun. Būdvytis, o P. Dirkis kop
lyčioje pasakė atsisveikinimo 
žodį. Trumpai jį čia pakarto
siu :

Mielas Leonai, tegul bus 
leista man dideliu širdies 
skausmu tarti tau atsisveiki
nimo žodį ir pareikšti šią 
skausmo valandą užuojautą 
draugams, bičiuliams ir pa
žįstamiems. Mirtis paguldė Ta
ve netikėtai. Priežasčių daug: 
tremtis, vienišumas, fizinis 
darbas ir t.t. Mes čia laidoja
me ne eilinį Nabisco fabriko 
darbininką, bet kadaise buv. 
mokytoją, valstybės tarnauto
ją, plunksnos darbininką, di
desnę gyvenimo dalį kovoju
sį užj geresnį1 žmonijos gyve
nimą, už išlaisvinimą tėvy
nės Lietuvos.

Velionis buvo gerbtinas ir 
todėl, kad jis turėjo savo nu
sistatymą vienu ar kitu klau
simu ir jo laikėsi. Jisai reiš

kėsi ir organizaciniame gyve
nime ir savo auka paremda
vo tėvynės laisvinimo darbus. 
Buvo geras patriotas ir visuo- 
meninkas. Atsisveikinu Tave, 
Leonai, Lietuvos Žurnalistų 
Sąjungos Čikagos skyriaus, sa
vo ir visų draugų ir pažįstamų 
vardu. Ilsėkis svetimoje, bet 
svetingoje žemėje!

Kapuose atsisveikinimo žo
dį tarė kun. B. Sugintas, pri
mindamas, kad žmonės mirš
ta staigiai ir netikėtai, kaip ir 
a.a. Leonas Mockevičius, su
laukęs apie 57 metus. Reikia 
būti visiems pasiruošusiems 
iškeliauti bet kada.

Prie karsto uždarymo ne
buvo jokių artimųjų — direk
toriai patvarkė patys. Vien
gungiai turėtų daugiau susi
rūpinti savo likimu. Ir po 
mirties įdomiau būti palaido
tiems.

Leonas Mockevičius buvo 
eržvilkietis. Ant. Gintneris

Demokratai išrinko teisėjus
Municipalio teismo penkis 

teisėjus balandžio 2 d. rinki
muose pravedė demokratai. 
Visi penki demokratų sąrašu 
kandidatavę asmenys buvo iš
rinkti, surinkę daugiau balsų 
negu respublikonų kandida
tai. Teisėjais išrinkti buvo šie 
demokratai: Richard A. Na
politano, Gordon Nash, Mark 
E. Jones, Ben Scheartz ir Ja
mes E. Murphy, kuris gavo 
daugiausia balsų (608,413).

NE PIENAS, O VAISTAI
Pieninės savininkė klausia kli

entės: — Ar ponia patenkinta 
mano pristatomu pienu?

Klientė: — Visiškai patenkin
ta, kadangi daktaras taip ir už
rašė, jog mažam vaikui duoda-r 
mas pienas turi būti praskiestas 
pusiau su vandeniu.

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicago j e. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Dividend on 
Investment Accounts

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575

Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois

JUOZAS JOKANTAS

IŠ MANO ATSIMINIMU
Lietuvių gyvenimas Chicagoje 

šio šimtmečio pradžioje
9.

Einu vėl prie daktaro. Daktaras sako, 
Tau tas darbas yra per sunkus, dėlto tau. 
jokios gyduolės nepadės. Mano svoris pra
dėjo kristi, pastebėtinai sumenkau, paga
liau sakau Vincui: Tu, Vincai, gauk sau 
kitą stipresnį draugą, o aš prašysiuos at
gal grąžinamas į dienos darbą. Taip ir pa
dariau. Vincas gavo kitą žmogų, bet tas 
žmogus dirbo kitoj geležinkelio kompa
nijoj, tad ir Vincas išėjo ten dirbti. Ir vėl 
pasilikau vienas, žinoma, Vincas ir jo 
naujasis darbo draugas dikti vyrai ir svei
ki, tad gerai uždirba. Bet vieną sykį ir 
Vincą ištiko panaši nelaimė, kaip Napo
leoną Lietuvoje.

Vincas krisdamas nusilaužė koją
Sykį jie plėšė seno vagono stogą. Vin

cas traukė laukan lentą. Lenta lūžo ir 
Vincas krito aukštelnikas nuo stogo, o 
apačioje buvo visokių geležų, tai Vincas 
labai susitrenkė galvą ir nusilaužė koją. 
Nuvežė į Presbiterionų ligoninę, kur dak
tarai jam sutaisė kojos kaulus, nes kau
lai buvo sutrūkę į daug nedidelių šipulė
lių. Paguldė į lovą, koją gipsu sutvirtino, 
aukštai iškėlė ir pririšo įpaišą su pasva

rais, kad koja begydama nesusitrauktų 
ir nepaliktų trumpesnė. Vincas taip su 
parišta ir iškelta koja ilgai gulėjų ir daug 
kentėjo, tad perdaug, pradėjp į; galvą imti 

| būsimą savo gyvenimą. Vincas kaip ir 
visi kiti ateiviai buvo nuomonės, kadAme- 

’ rika yra liūdna gyventi šalis ir svetima 
šalis. Dėlto nesvarbu kaip ir ką, čia be
dirbti, kad tik greičiau kiek uždirbus pi
nigų ir atgal į mielą Lietuvą važiuoti.

Kai mes nuvažiuodavome Vinco lan
kyti, jis ir ligoninėje būdamas ne tiek 
rūpinosi pasveiktų kiek ateinančiu gyve
nimu, kurį įsivaizdavo kaip visiškai žu
vusį. Nors kompanija jam už ligoninę ir 
daktarus užmokėjo, bet jis įsivaizdavo, 
kad visos jo santaupos išeis jum čia. ser- 

i gani, ir kad jis būdamas be sveikatos ii- 
- gą laiką negalės dirbti. “Kad ir gausiu ko
kį darbelį su šešiolika centų pdr valandą, 

. jis sakydavo, tai būsiu tik kitų pastum- 
dėlis...”

Mes ir kiti jo draugai jį visaip ramin- 
j davom pagal mūsų supratimą, ypač atei
vės lietuvaitės dažnai lankydamos nuvež
davo jam į ligoninę gėlių, glostydavo jo 
nusiminusį veidą visaip ramindavo, girdi, 
pasveiksi ir vėl galėsi kaip kiti dirbti ir 
gyventi, ne tau juk vienam tokia nelai
mė pasitaikė. Vincui tuo tarpu veide pa-

■ si rodo šypsena, bet kai tik lankytojai iš
važiuoja, jam dar blogiai! pasidaro. — 
Jie visi sveiki ir dirba, o kas iš manęs,

. — dejuodavo pats vienas.

Hipodronorija ir savižudybė
Po kiek laiko koją išėmė iš gipso, pra

dėjo vaikščioti lazdomis pasiramsčiuoda
mas, galop grįžo į savo kambarį, esantį 
Lowe Avenue, Bridgeporte. Butas trečia
me aukšte, kambarys gražus, šeimininkai 
jauni, malonūs, ypač pati šeimininkė bu-

■ no graži, linksma ir pilna visokių juokų. 
Pagaliau Vincas jau kriukius numetė, *o 
viena lazdele pasiramsčiuodamas pradėjo 
pėsčas ateiti net iki Brighton Parko, mūsų

f aplankyti. Bet vis tiek jis niekur ramybės 
Į negalėjo rastų j p buvęs gražus jaunatviš
kas veidas ir akys dabar atrodė kažkaip 
keistai. Jis visą laiką kažkoks baimingas, 
skundžiasi, kad(jo niekas nemyli, visi jam. 

! yra priešai, visur jį policija sekioja. Jau 
buvo galima aiškiai matyti, kad Vinceliui 
nebegerai.

Vieną rytą atsikėlęs, kavos puoduką 
išgėręs, apsirengė ir išėjo į gatvę, o neuž
ilgo grįžęs ėjo į maudynės kambarėlį ir 
ilgą laiką iš ten nebeišeina, šeimininkė 
;jau anksiau suprasdavo, kad su Vincu ne
begerai. Dėlto dabar jai dinkterėjo į gal
vą baimingas įtarimas. Jos vyras buvo 
mėsininkas-bučeris ir grįždamas iš mėsi
nės parsinešdavo peilius, kuriuos paslėp
davo maudynėje, po vonia, šeimininkė 
pradėjo baldyti į duris ir šaukti, kad jai

■ pačiai maudynė yra reikalinga, bet į jos 
beldimą niekas neatsako, tik negyva tyla.

Šeimininkė buvo drąsi moteris. Gyven

dama trečiame aukšte ji išlindo pro “pant- 
rės” langelį ir persisvėrusi į maudyklės 
langą jį kiek pradarė ir pamatė Vinpą, 
klūpantį su galva į vonią nulenkta, visą 
krauju paplūdusį...

Moteris tuojau davė žinią policijai. Su
važiavo policija, graborius. Laidojimo 
koplyčių tada nebuvo. Numirėlius pašar
vodavo namuose, ten kur žmogus gyveno. 
Taip padarė ir su Vincu. Naktimis budė
davo keli žmonės. Bežiūrėdami į savo žu
vusį draugą, pastebėjome ant jo peties 
mažą skudurėlį ir jį norėdami pataisyti, 
petį kiek pakėlėme, žiūrime, kad Vinco 

. užpakalyje nėra jpkio drabužio, o tik pa
mušalas. Kitą rytą, graboriui atėjus, mes 

. sakome, kokį jūs drabužį jam uždėjote, 
tik vieni skvernai, o nugaros nėra? Gra
borius mandagiai paaiškino, kad tokia 
mada, nes mirusiam žmogui tokie drabu
žiai lengviau užvilkti. Mes su. jo paaišini- 
mu sutikome.

Su laidotuvėmis vargo nebeturėjome, 
nes jau turėjome savo Lietuvių Tautines 
Kapines; ten jį ir palaidojome netoli var
tų antras takelis nuo tvoros prie Keane 
Avenue.

Trys broliai Čeponiui
čeponių Amerikoje buvo trys: Vincas 

' ir Kazimieras — broliai, ir Juozas pus
brolis, ir visiems Amerikos gyvenimas bu
vo tamsus. Vincas mirė, Kazimieras koją 
nusilaužė griūdamas į duobę ir gavęs iš 

. apdraujps kompanijos aštuonis šimtus 
dolerių išvažiavo į Lietuvą. Juozas dirb- 

, damas nąktimis mokėsi būti inžinierium, 
‘ gavo diplomą, draugavo daugiausia su 
daktaru Karalium ir su kitais šiek tiek 
pamokytais, ir mums būdavo labai bro
liškas, pasisakydavo mintis, buvo skepti
kas, skųsdavosi, kad gyvenimas tik viena 
tuštuma. Aš jam sakydavau, kad Juozuti, 
kodėl tu su manim taip liūdnai kalbi, o 
su kitais esi juokų pilnas?

— Brolau, mano tie juokai tai tik lo
šimas, atsakydavo Juozas. Tai tik išgėru
sio vaidinimas visuotinėje tuštumoje...

Man rodėsi, kad jis buvo įsimylėjęs, ir 
kad jam meilė buvo nepasisekusi, bet jis 
niekam to nesakė.

Tuom tarpu užėjo vargingoji depresi
ją. Juozas neteko darbo. Vieną kitą savai
tę padirbdavo kur darbo gavęs, nuo bado 
besigindamas. Skersai kelio nuo mūsų pas 
Alvikius turėjo kambarį. Jo kambaryje 
buvo daug vertingų knygų. Laisvalaikiais 
ir vakarais jis mėgdavo skaityti ligi išnak- 

. čių. Vieną vakarą jau vėlai Juozas įsigi
linęs skaitė kažkokią knygą. Alvikiai nu- 

' ėjo gulti. Kitą rytą atsikėlę jie rado Juo
zą Čeponį nebegyvą tame pačiame krės- 
lę tebesėdintį su ta pačia knyga ant kelių 
ir ranka padėta ant puslapio, kuriame ra
šoma apie žmogaus gyvenimo tuštybę.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA K ALTŪN AS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076 

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS KR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-6954)533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN,, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS
Pirmad., ketvirtad nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Zarasiškiai žada 
linksmintis

š. m. kovo 31 d. Holyyood 
Inn. svetainėje (prie Western 
ir 43 gatvės) įvyko Zarasiškių 
klubo visuotinas narių susi
rinkimas. Susirinkimui pirmi
ninkavo ir jį pravedė šio klu
bo pirmininkas J. Tarulis. 
Buvo svarstyti įvairūs klubo 
organizaciniai reikalai ir rei
kaliukai. Alfonsas čičelis pa
pasakojo apie praėjusių 16 va
sario šventę. Šventė buvusi 
pravesta gražiai ir įspūdingai. 
Jieva Jokubonienė, klubo na
rė, šaltą Chicagos žiemą pra
leido Floridoje. Paprašyta klu
bo pirmininko, papasakojo 
kaip jai ten vyko ir kad la
bai gerai buvo. Oras nešaltas. 
Gali ištisus metus saulėje kai
tintis. Bet vistik pasilgusi Chi
cago j e paliktų gerų draugų ir 
draugių.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(Kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 v-'.l. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad ir sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. STASYS 
ŽMUIDZINAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY 

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien 
šaukite telefonu: 

434-6967

Pirmininkas primine, Fad 
klubo nario Adolfo Juodkos 
žmona suparalyžuota ir šei
ma atsidūrusi sunkioje mate- 
rialėje padėtyje. Sušelpimui 
šios šeimos iš klubo kasos pa
skirta simbolinė pašaipėlė su
moje $10. Klubo nariai sume
tė dar $30.

Klubo narės — Ona Užun- 
dėnienė, Marija Šeduikienė, 
Jieva Jokubonienė ir Sofija 
Venkuvienė pranešė, kad jos, 
klubo valdybai įpareigojus, 
nutarusios š. m. balandžio 27 
dieną Holywood Inn. svetai
nėje surengti Zarasiškių klu- 
vo vardu šaunų subuvimą-va- 
karą. žadėjo parūpinti ska
nių lietuviškų valgių, gerą or
kestrą ir kitokių programai 
paivairinti dalykėlių. Aišku, 
jau iš praeities: jeigu zarasiš
kiai ką nors daro, tai ir gerai 
padaro. Lauksime visi zara
siškiai ir nezarasiškiai to “su- 
batos” vakarėlio. Sulaukę — 
kas su žmonele, kas su pane
le — trauksime linksmintis ir 
kojeles miklinti į zarasiškių 
subuvimą.

Negailestinga mirtis jau ir 
šiais metais spėjo iš klubo na
rių skaičiaus išimti ir pasiųsti 
į amžinybę Izidorių Paškaus- 
ką. Jis buvo pagerbtas tylos 
minutės atsistojimu. Susirin
kimas gana skaitlingas praėjo 
geroje nuotaikoje.

Stasys Juškėnas

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Brighton Parko Lietuvių Motery 
klubo eilinis susirinkimas įvyksta ba
landžio 4 d., ketvirtadienį, lygiai 
8 vai. vak. Narės prašomos atsilan
kyti, nes yra svarbių reikalų aptarti.

E. McNamee, nut. rašt.

— Upytės Draugiško Klubo susi
rinkimas įvyks penktadienį, balandžio 
5 dieną, 8:00 vai. vak. Dirkio salėje, 
4500 So. Talman Avė. Svarbu, kad 
visi nariai dalyvautų. Po susirinki
mo įvyks draugiškas pobūvis.

— Krakiščiy Draugiško Klubo susi
rinkimas ivyks sekmadienį, balandžio 
7 dieną 2:00 vai. po pietų. Maplewood 
salėje, 4256 So. Maplewood Ave.

Kviečia visus Valdyba

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas”

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Robert Stroud, 73 mėty "Alcatrazo paukštininkas", Kansas City 

(Mo.) federaliniame teisme, kur yra nagrinėjamas jo skundas. Jis 
apskundė kalėjimo vadovybę, kad ji draudžia jam leisti knygas apie 
paukščiy gyvenimą. Stroud jau praleido 54 metus kalėjime už dvie
jų žmonių nužudymą.

Visiems rengėjams, progra
mos* pildyto jams ir aukotojams 
nuoširdžiai dėkoja.

Bendras org. komitetas

DETROITO NAUJIENOS
SLA 352 kuopos 

susirinkimas

fflVEIKIS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
K V I E T K I N I N K A S
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS;

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
ezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehili 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

P. ŠILEIKIS, O. P.
JU ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB,
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

------------------------------------------
MOVING 

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairių atstumų.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

Tel.: FRontier 6-1882

Phone: NEvada 8-7048

A. MONTVIDAS, M. D. 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais; pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

--------- 1
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

GRADINSKAS
AUTOMATINIS

RADIJAS SU STEREO FM 
• TV e FONOGRAFAI 

• MAGNETOFONAI
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Parduodam • Taisom • Sekm. užd.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

Ofiso vai.: pirmad., anutrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Seštaddie- 
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠE MOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

cSTAS MEE
IS TOLI IR ARTI

» msfu patamai/icMi

NtfLkSt NAUJOKAITIS
2022%/ 36,?/^ WW 5-3209

MELROSE PARK. ILL
Aukos Nepriklausomybės 

reikalams
Po 20 dol. — Mr. ir Mrs. P. 

Gūdžius, St. Vidmantas ir A. L. 
Piliečių klubas.

13 dol. — Surinkta segant tau
tinius ženklelius.

Po 10 dol. — Kun. St. šanta- 
ras, J. ir K. Jukneliai, Aug. Ur- 
belis, Dr. K. Jablonskis, O. ir A. 
Didžbaliai, L. V. Puodžiūnai, 
Mickevičiai, Gražiai, V. Andri
jauskas, SLA 125 kuopa, Mr. ir 
Mrs. Lyons, Frank Valuckas, A. 
L. B-nė.

Po 5 dol. — A. Kraučenka, A. 
Garbaliauskas, J. Stanevičius, 
Leskauskai, Barčai, Briskaičiai, 
Murinai, Mr. ir Mrs. Joncha, Mr. 
ir Mrs. Metrikis, V. ir J. Dagiai, 
Poderiai, Barauskai, čepeliai, J. 
Gritėnas, Jarai, Otto Mejeris, 
Lingiai, Pažerūnai, Pijus Paže- 
rūnas, Račiūnai, Linartai, F. ir 
J. Urbeliai, J. Černius, O. Jun- 
kerienė, B. ir K. Markai, Vyt. 
Šuopys, Totoraičiai, E. ir G. La
zauskai, Sūduvai, Ringė, Ke
palai, V. ir A. Stankevičiai, O. 
R., O. ir K. Tautkui, Puknaičiai, 
Budelskiai ir Elsbergai.

Po 3 dol. — O. ir V. Rakaus
kai, Z. ir A. Sinkevičiai, A. Butą.

Po 2 dol. — P. Ragenas, Vin. 
Šuopys, Raštikiai, Kalėda, V. 
Utara, Karsas, A? Andrew, ir ne
žinomas.

Po 1 dol. — Jušinskas, Algis 
Stankevičius, V. Štaras ir M. šeš
tokas.

Viso surinkta 417 dol.

SLA Detroito 352 kuopos mė
nesinis narių susirinkimas įvyks 
Lietuvių Namuose, 3009 Tilman 
St., balandžio 7 dieną 12 vai. 30 
min. po pietų.

Po susirinkimo, 3 valandą, tu
rėsime draugišką kavutę nemo
kamai. Be to, bus rodomas Ame
rikos’ vaizdų filmas. Rodys A. 
Stokus.

Kadangi dabar vyksta Naujo
sios Aušros Vajus, kviečiami at
silankyti ir nenariai; ta proga, 
kas norės, galės prisirašyti prie 
Susivienijimo. Dabar nariai pri
rašomi labai lengvomis sąly
gomis, ypač jaunimas.

Susivienijimas yra lietuvių pa
triotinė organizacija, veikianti 
fraternalinėje dvasioje, jungia 
įvairių pažiūrų bei įsitikinimų 
lietuvius bendram tautiniam 
darbui.

Maloniai kviečiame visus de- 
troitiečius (ypač jaunimą) atsi
lankyti. 352 kp. Valdyba

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IRAPIEVISK^

Mūsų mielam kaimynui ir draugui Kazi
mierui Wasiiiauskui, jo dukterims Albinai, 
Stelai, sūnui Kazimierui Jr. ir visai jų šei
mai, jo žmonai ir motinai mirus, nuoširdžių 
užuojautų reiškiame ir kartu liūdime

Alex Andriulis su šeima

A. * A.
JOHN S. PUSLIS

Gyv. 7144 So. Sawyer
Mirė 1963 m. balandžio 3 d., 7:45 vai. ryto, sulaukęs 48 metų am

žiaus. Gimęs Cicero, Hlinois.
Paliko nuliūdę: motina Agota, pagal tėvus Latožiutė, tėvas Ra

polas, du pusbroliai: John ir Bruno Latoža ir jų šeimos, giminės: 
Matkevičių, Skelly, Samos ir Pocių šeimos ir kiti giminės, draugai ir 
pažįstami. ‘

Priklausė Chicago Press Club, Amer. Newspaper Guild, Press 
Veterans Club, Newspapers Press Photographers Assoc., Golden 
Hawks Atletic Club.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

šeštadienį, balandžio 6 dieną 9:00 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. John S. Puslis giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Motina, tėvas, giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

ELEANOR POVILAITIS
Pagal tėvus Bartkus
Gyveno Bridgeporte

Mirė 1963 m. balandžio 2 d., 
9:15 vai. vakare. Gimusi Lie
tuvoje, Panevėžio apskr.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: duktė Wanda 

Balas, žentas Antanas ir anūkas 
David, sūnus Leonard, marti 
Elizabeth, švogerka Ona Bart
kus su šeima, kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avenue.

Penktadienį, balandžio 5 die
ną 10 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Eleanor Povilaitis 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:

Duktė, sūnus, žentas, marti, 
anūkas ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

Ketverių Metų Mirties Sukaktis

A. A.
ANTANAS NARBUTAS

Gyveno 1033 W. 103rd Street
Mirė 1959 m. balandžio 5 d., 2:25 vai. popiet, sulaukęs 

72 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Biržų apskr., Kvietkų 
parapijoje, Latvigalio kaime.

Amerikoje išgyveno 53 metus.
Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Anna, pagal tėvus Macukevi- 

čiūtė, duktė Alda Wellestat, žentas Norman, du anūkai: 
Sandra ir Ronald Wellestat ir kiti giminės, draugai bei pa
žįstami. Velionis buvo mirusio Kęstučio tėvas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmir
šime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar 
vėliau pas Tave nueisime. Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
žmona, Duktė, žentas ir Anūkai.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehiU 6-2345-6

Ah **1410 So. 50th Ave., Cicero
W Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių DirektoriaiMAŽEIKA WANS
6845 SO. WESTERN AVE.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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DALEY IŠRINKTAS CHICAGOS MERU
Laimėjo rinkimus 678,317 balsais prieš 540,816 .. .

Antradieni Richard Daley 
buvo išrinktas Chicagos meru 
trečiam terminui. Jo konku
rentas Benjamin Adamowski, 
respublikonų kandidatas, apie 
9 vai. vakaro “pasidavė”, at
seit, prisipažino, jog jis rinki
mus pralainmėjo.

Šie rinkimai buvo vieni iš 
“karščiausių”. Rinkiminė kam
panija buvo labai išvystyta. 
Mero Daley administracijai 
buvo daromi visokiausi prie

DIDELIS PASIRINKIMAS VARTOTŲ 
AUTOMOBILIŲ PAS LIETUVIUS 

PREKYBININKUS!

Ar Jūsų turimas automobilis išlaikys 
numatytų kelionę?

Jeigu esate netikras — apsilankykite pas mus ir 
įsigykit gerą vartotą, 3 mėn. garantuotą auto
mobilį, kuriuo galėsite saugiai keliauti dabar ir
ateityje.
DEDAME KELETĄ PAVYZDŽIŲ:
'61 OLDS. "98" 4 dr., H. T. Full Power, Air Cond......... $300.00 Down
'61 PONTIAC, CAT. Conv. Autom................................... $250.00
'61PONT? BONN? 2 dr. H. T. Full Power ................7~$250.00~~7~

'61 FORD-GALAXIE, Full Power ......................................  $150.00 „
'59 PONT. BONN. Conv. 3 carb. Floor box .................... $50.00 „
'59 CADILLAC Fleetwood, Air Cond..................................... $250.00 „
'57 CADILLAC .........................   ................. $50.00 „
'60 CHRYSLER, 4 dr.Black ..........................................  $100.00 „
'60 CHEVY-IMPALA, 2 dr., H. T., Full Power ............  $100.00 „
'59 PLYMOUTH, 4 dr., 6 cyl. stick ............................... $50.00 „
'60 DODGE, 4 dr. ...........................................................  $50.00 ~

'60 FORD-FALCON, 2 dr., autom................    $50.00 „

Pasirinksite iš 90 kity automobilių abejose vietose

Vacys Motor Sales jnc.
6516 S. Western Ave. Tel. WA 5-5121
4011 S. Archer Ave. Tel. BI 7-7460 

Chicago 36, Illinois

VERTA DĖMESIO
Gautos naujos rašomos mašinėlės su lietuvių ir kitų kalbų raidynais, 

kurios tinka pasiuntimui į Lietuvą.

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. — CHICAGO 8, ILL.

Tel.: YA 7-0677
Ta proga primename, kad yra įvairių pakeitimų dėl siun
tinių, prieš sudarant siuntinį, prašau pasiteirauti mūsų 
kompanijoje.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

4107 ON■įr / INVESTMENT2/0 ACCOUNTS ’W
Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

kaištai, daugumas kurių bu
vo visiškai be pagrindo. Ta
čiau tokie dalykai politinėje 
kampanijoje yra visai papras
tas dalykas.

Daley jau du kartu anks- 
| čiau buvo renkamas ir išren- 
i kainas Chicagos meru. Anks
tyvesniuose rinkimuose jis lai
mėjo labai lengvai, surinkda
mas didelę daugumą balsų, ši 
kartą rinkimai ėjo daug blo
giau ir jo surinkta balsų dau
guma daug mažesnė, — lai
mėjo jis 678,317 balsais prieš 
540,816. Vadinasi, gavo 137,- 
531 balsą daugiau negu opo
nentas. Iš trijų įvykusių rin
kimų tai mažiausia dauguma.

Kodėl šį kartą laimėjimo 
balsų dauguma sumažėjo?

Pats svarbiausias ir opiau
sias šiuose rinkimuose klausi
mas buvo mokesčiai. Metai 
iš metų mokesčiai namų savi
ninkams buvo keliami. Tą 
mokesčių kėlimą labiausiai 
savo rinkiminėje kampanijo
je Adamowski ir pabrėžė, nu
rodydamas, kaip per pasku

tinius aštuonerius metus mo
kesčiai pakilo (ir, žinoma, nu
tylėdamas, kas per tą laiką 
buvo padaryta Chicagos mies
to 'pagerinimui).

Kai “kišenės reikalai” pa
liečiami, tai piliečiai pasida
ro labai opūs. Tad ir šiais 
rinkimais daugelis nusigręžė 
nuo Daley, laikydami jį mo
kesčių kėlimo kaltininku. Kai 
kurie tai vadino “namų savi
ninkų maištu”.

Spėjama, jog nemažas nuo
šimtis lenkų balsavo už Ada
mowski kaipo savo ta'utietį, 
nors šiaip lenkai daugiau re
mia demokratus negu respub
likonus.

Iš kitos pusės, merui Daley 
rinkimus laimėti padėjo neg
rų balsai, nes daugumas neg
rų remia demokratus.

■F---------------------------------------
Į I S CHICAGOS I R | 
| APYLINKIŲ

___ A
♦

Demokratai pralaimėjo 
5 aldermanus

Antradienį įvyko papildomi 
aldermanų rinkimai, šešiose 
apylinkėse (ward’uose) įvyko 
papildomieji aldermanų rin
kimai. Mat, ankstybesniuose 
aldermanų rinkimuose tosę 
apylinkėse balsai susiskaldę ir 
nė vienas kandidatas nesurin
ko reikalaujamų 50% su vir
šum visų paduotų balsų. To
dėl ten ir įvyko papildomieji 
rinkiniai. Ir penkiose apylin
kėse (10, 17, 21, 45 ir 48) re
guliariai demokratai pralai
mėjo. Išrinkti buvo arba ne
priklausomi demokratai arba 
respublikonai. Atsilaikė regu
liarus partijos kandidatas tik 
13-joje apylinkėje, kur buvo 
ir vėl išrinktas David W. Hea
ly, surinkęs daugiau balsų ne
gu respublikonas John J. La
nigan.

Stambiausias demokratų 
pralaimėjimas buvo 10-oje 
apylinkėje, kur laimėjo John 
J. Buchanan. Toje apylinkėje 
pralaimėjo senas politikierius 
ir žymus demokratų šulas 
miesto taryboje, Emil V. Pa
eini.

Martin ir Milota laimėjo
Antradienį buvo renkamas 

ne tik miesto meras, bet taip 
pat ir du labai svarbūs miesto 
pareigūnai, būtent: miesto 
klerkas ir miesto iždininkas.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

LIETUVIŠKAS PLAUKŲ KIRPĖJAS 
Kirpimai iš mano pavyzdžių. 
Veido pagerinimui įvairūs 

MASAŽAI.
Įvairi vokiečių kosmetika. 

752 WEST 33 STREET 
Tel. 326-9575

TAISOME AUTOMOBILIUS 
IR PARDUODAME GAZOLINĄ 

K&D TEXA CO
Lietuviai

KARL SARPALIUS ir DON WIZA 
7001 S. Western Ave. PR 8-9609

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Hl., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

Gavo paskyrimą

Adv. Charles P. Kai šių me
tų kovo 1 dieną buvo paskir
tas Illinois valstybės Court 
of Claims komisijonierium. 
Tai ne pasipelnymo, bet gar
bės paskyrimas.

Šioms pareigoms adv. Char
les P. Kai paskyrė Illinois gu
bernatorius Kerner.

Kandidatavo antram termi
nui klerko postui John C. 
Martin ir iždininko postui 
William G. Milota. Abu de
mokratai ir abu rinkimus lai
mėjo. Milota gavo 690,074 bal
sus, o Marcin — 680,500. Va
dinasi, abu gavo daugiau bal
sų, negu buvo paduota už me
rą Daley, prieš kurį, kaip sa
koma, “pakėlė maištą” namų 
savininkai dėl nuolat kelia
mų mokesčių.

Praplėtė Northwestern 
technologijos institutą
Prie Northwestern universi

teto yra įsteigtas technologi
jos institutas, kuris dabar yra 
praplėstas, pastačius tris nau
jus didelius pastatus, kurie 
kainavo septynis milijonus do
lerių. ,

Institutas taip pat praplečia 
inžinerijos departamentą, įves
damas naujus skyrius: bio
chemijos, pramonės, mokslų 
inžinerijos ir kitus skyrius. 
Ypač daug dėmesio kreipia
ma į bio-chemijos inžineriją, 
kuri bus visiškai nauja šaka, 
nes niekur kitur tos rūšies in
žinerijos nėra. Tyrinėjimui 
bus sutelkti ne tik bio-chemi- 
kai, bet taip pat ir specialistai 
medicinos srityje.

TRUMPAI J

— Adv. Darwin P. Kai pra
eitą savaitę išvyko į Washing- 
toną. Ten jaunas advokatas 
gavo teisę ginti Aukščiausia
me JAV Teisme.

— Vytautas Namikas, paty
ręs tautinių šokių mokytojas, 
ir skautų veikėjas, įsijungė į 
Dariaus-Girėno lituanistinės 
mokyklos mokytojų tarpą ir 
moko tautinius šokius. Mokyk
los tautinių šokių grupė, jo 
vadovaujama, dalyvaus Tauti
nių šokių šventėj.

— JUOZAS BACEVIČIUS pil
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 S. Kedzie — PR 8-2233.

PILDO INCOME TAX
Kazys Bukauskas - Šatas Realty 

4936 West 15 Street, Cicero
Vak. nuo 6 iki 10, šeštad. 9—6

OL 6-2233

— Dr.V. ŠIMAITIS jau 10 me
tų padeda lietuviams apskai
čiuoti income taksus. Darbo 
vai.: 9:30—3:30 arba 6—8 vai. 
vak. kasdien. 2737 West 43 St. 
Tel.: CL 4-2390. (Sk).

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS 
"NAUJIENOS" KIEKVIENO

REAL ESTATE — SUBURBS
Namai, Žemė> ■—i

! PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTAI E AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

BUDLONG WOODS
Naujas su 3 mieg. mūrinis ranch sti
liaus namas. Stipri mūro konstrukci
ja, visas tinkuotas, gazo šildymas, 
“ceramic” plyt, vonia, kabin. virtuvė. 
Galima nupirkti pagal “contract” su 
labai mažu Įmokėjimu ir $160 mėn. 
mokėjimu. Garantuoti nuosavybės 

dokumentai. Skambinti savininkui 
tel. 358-4607.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia
ELECTRICALLY 

Inclined men wanted with car to 
learn heating business. 

Apply: 
RALPH’S

HEATING SERVICE 
2710 E. 79th STREET 

ES 5-4600
MOLD MAKER 

EXPERIENCED 
Full or Part Time 

STTETCO TOOL & DIE MFG.
2712 N. Elston Ave., 

Chicago 47, Ill. 
Ph.: EV 4-2630

BENDRAS 
DIRBTUVĖS DARBAS 

Proga pastoviam darbininkui. 
Turi mokėti angliškai. 

Teirautis nuo 9 vai. ryto iki 
3 vai. p. p. 

ARDCO DOOR 
9929 SOUTH AVENUE “N”

REIKALINGAS BUČERIS dviem ar 
trim dienom savaitėje. Geras atly
ginimas. 2033 So. Halsted Street. 

Telefonuoti HE 4-1359.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGAS VYRAS ar moteris, 
turintis patyrimo, dirbti maisto pro
duktų krautuvėje kelias valandas, 
Reikia mokėti angliškai. CL 4-2450.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
yra karštas vanduo. 

4608 So. Western Ave.

ROOMS WANTED 
Ieško Kambarių

VYRESNIO AMŽIAUS MOTERIS nori 
gauti kambarį su pilnu išlaikymu lie
tuviškoje šeimoje ar pas našlę. Dėl 
informacijos skambinti LA 3-5688.

BUSINESS CHANCES 
Biinio Progos

BRIDGEPORTE, Halsted St., parduo
dama kampinė taverna su 6 kamb. 
butu viršuje. Didelis 80 pėdų ilgio 

garažas. Galima pirkti ir namą. 
Skambinkite po 4 vai. po pietų 

HI 5-3485 arba VI 7-8659.
DEAL WITH OWNER!

Drugs — Sundries — Greeting cards 
— School supplies, etc. With living 
quarters; nice income business for 
couple; low rental; leaving state; 
sacrifice, reasonable; established; 

(closed mondays) inquire.
5603 SO DAMEN AVE.

GERAS, PELNINGAS 
INVESTMENTAS

Gerai išlaikytas 3 aukštų pastatas, 
autom, šildymas, 2 butai po 6 kamb., 
1 krautuvė, 6 garažai, gražiai sutvar

kytas ir aptvertas kiemas. 
Turi parduoti už $32,500.

NE 8-5460

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

A. ABALL ROOFING
Įsteigta prieš 48 metus

STOGAI — KAMINAI — RINOS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname arba naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — Žemiau
sios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RG 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave.. Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė Pardavimui N a ma j, Žemė — Pa r da v i mu i

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais. 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MŪRINIS 1% a. (5 ap. ir 3 viršuj), 
garažas, M. Parke, $15,900.

MŪRINIS, 2 butai ir butas rūsy, 
garažas, M. Parke, $26,900.

MŪRINIS 3x4, po 2 mieg. kiekvie
nam, garažas, Brighton P., $23,500.

MŪRINIS 2 butai, garažas, naujas 
šild., prie mūsų Įstaigos, $23,900.

MEDINIS 5 kamb., aukšta palėpė, 
naujas šild., $14,000.

KAIRYS, 2501W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099
NAUJAI ATREMONTUOTAS 5% 

kamb. medinis, 3 mieg., moderni ka
bin. virtuvė ir vonia su “Vanity” 
ireng., naujas alyvos šild., garažas, 
arti 65th ir Western. Tik $16,500. 
Vertas pamatyti!

PAJAMŲ MŪRINIS bungalow, 5 
kamb., 3 mieg., ir 3 kamb. su vonia 
rūsy, naujas gazo šild., Gage Parke. 
Tik $19,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

Member of S. W. R. E. Board, Lith. Chamber of Commerce 
Bonded by the Board of Insurance Underwriters

BELL-V AR P A S
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - INCOME TAX 

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
ARTI VISKO mūro bungalow, bran

giai Įrengtas butas, garažas. Palikite 
viską ir žiūrėkite! $21,500.

2 BUTŲ MEDINIS, apkaltas, 2x4 
kamb. butai, atskiri šildymai gazu. 
$9,000.

ELEGANTIŠKA nauja 6 kamb. re
zidencija. Prie parko. Tinka šeimai 
reprezentuotis ir gražiai gyventi. 
$28,000.

1% AUKŠTO 3 butų medinis, 37 p. 
sklypas, naujai sutvarkyti butai, di
delis garažas. $14,800.

TURIME LOTĄ 45 pėdų rinktinėje 
rezidencijų vietoje. Kreiptis betar
piai. $11,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 West 69th Street — Tel.: RE 7-7200

DU ŠVARŪS mūr. namai ant vie
no sklypo Marquette Pk. $17,900.

TAVERNA, 3x3 ir 1-4. 2 aukštų 
mūr. Marquette Pk. Geras biznis. 
Tik $31,000. Apžiūrėkite!

7% KAMB. 10 METŲ mūr. reziden
cija ant 1% akro žemės La Grange. 
Įrengtas rūsys. Gazo šiluma. Kilimai. 
2% vonios. Su namu sujugtas mūr. 
garažas. Apžiūrėkite — tikrai patiks!

5% ir 3 KAMB. MŪR. prie Mar
quette Pk. su 25 pėdų tuščiu sklypu 
šalia. Gazo šiluma. Garažas. Viskas 
$19,000.

$15,000. — BRIGHTON PK. šva
rus 4% ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. 
Garažas. Alum, langai.

2 METŲ 5% kamb. mūr. prie 67-os 
ir Western. Gazo šiluma. Kilimai. 
Vielų tvora. $18,500 — arba geriau
sias pasiūlymas.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 5% kamb. 
9 m. mūr. su prijungtu garažu. Įva
žiavimas iš šono. Kilimai. Gazo ši
luma. Centralinis oro vėsinimas. 
Įrengtas rūsys. Apsauga nuo potvy
nio. Alum, langai. Galima rytoj 
užimti. $30,000.

SAVININKAS išsikelia iš Čikagos! 
6 metų 5% kamb. mūr. namas ant 
35 pėdų sklypo. Ąžuolo medis. Gazo 
šildymas. 1% mašinos garažas. Me
talinė tvora. Gera proga! $18,900.

VASARVIETĖ su visais Įrengimais 
ir atsargomis Sandūnuose. Apie 
$12,000 gryno pelno per sezoną. Rim
tas pasiūlymas nebus atmestas!

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street. WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE, 6 DIDELI 
KAMB., MŪRINIS, naujas stogas įr 
vonia. $16,000.

5 MIEG. LUXUSINĖ REZIDENCIJA 
netoli Marijos aukšt. mokyklos, priei
nama kaina.

2X5%, MARQUETTE PARKE, 
3 metų, 36 pėdu sklypas, garažas. 
$43,500.

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

2x5 MŪR., extra modernus, 2 auto 
mūr. garažas, poilsio kamb. skiepe, 
geriausioj vietoj Brighton Parke.

2x6 MEDINIS, c. šild., garažas, tik 
$16,200, nedaug Įmokėti.

5 KAMB., 3 mieg., medinis prie 
Archer, tik $11,000, proga dideliai 
šeimai.

TAVERNA prie judraus kampo, 
Brighton Parke.

6 ir 4 — 1% AUKŠTO Marquette 
Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Income Tax Service

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

NAŠLĖ TURI PARDUOTI 2 butų ap
kaltą, 26 ir California, 2x4 kamb., 

$5,900, įmokėti $1,500. 
SVOBODA, 3739 West 26th St.

LA 1-7038

MEDINIS 4 kamb., visi dideli, pla
tus lotas, M. Parke, $10,000.

MŪRINIS naujas, 2x5¥2, platus lo
tas, naujas šild. gazu, $39,800.

MEDINIS 4 kamb. ir “Cleaners” 
biznis, rūsys, garažas, $13.800.

MŪRINIS 6 kamb., naujas šild. ga
zu, garažas, M. Parke, $16,900.

GERAI IŠLAIKYTAS 2 butų namas, 
arti M. Parko, garažas, $17,900.

2 BUTŲ MŪRINIS, 4 ir 4, alyvos 
šild., Marquette Parke. $23,900.

3 BUTŲ MŪRINIS, 4-4-3, moderni
zuotas, 33 p. sklypas, plyt, vonios, 
gazo šild.’ sistema, atskiri karšto 
vand. tankai, garažas, Brighton Parke. 
$24,500.

APARTAMENTINIAI namai 6 bu
tų, 10 butų ir didesni labai prieina
momis kainomis.

NAUJAS modernus 6 kamb. mūras 
ir 2 auto mūro garažas, electronic du
rys, Įrengtas rūsys. Įmokėti $3,500. 
Ne pirkinys, bet dovana. $22,000.

$10,000 NUOMOS iš namo, plius ta
verna, salė, savininkui butas. Įmo
kėti $13,000. Likusią sumą mokėsite 
po $250 kas mėnesi. Visa kaina — 
$32,500.

PERTVARKYTAS BUNGALOW, 2 
butai, 4 ir 3 kamb., naujas šildymas 
gazu, mūro garažas. $23,400 arba ge
ras pasiūlymas.

8 KAMB. BUNGALOW dideliai šei
mai ir pajamos, 2 vonios, įrengtas 
beismontas. $17,400.

1% AUKŠTO mūr.: 5^ ir 4%, 
Marquette Pk. Naujas gazo-karšto 
vandens šildymas. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $26,500.

PARDUOS NEBRANGIAI! 2x3 ir 
biznio patalpa mūr. name Marquette 
Pk. Gazo šiluma. 2 auto garažas. 
Gera vieta.

5 METŲ 2x4% mūr. Marquette Pk. 
Ąžuolo medis. Keramikos plytelės. 
2 šildymo sistemos. Kilimai. Alum, 
langai. Apžiūrėkite!

LABAI MODERNIŠKAS 5% kmb. 
2 metų miir. Gage Pk. Kepimo - vi
rimo krosnys. Apsauga nuo potvynio. 
1% vonios. Tinkamas bet kokios pro
fesijos šeimai.

7 METŲ 5% kmb. mūr. bungalow 
prie 71-os ir St. Louis. Gazo šiluma. 
Kilimai. $19,000. Geras — apžiūrė
kite!

OAK LAWN 5 kmb. 11 metu mūr. 
ant 40 pėdų sklypo. Gazo šiluma. 
Garažas. $16,750.

$600 MĖN. PAJAMŲ — 4x4 10 me
tų mūr. Brookfielde. 4 atskiros šil
dymo sistemos. Šaldytuvai ir krosnys. 
Dvigubi langai. Didelis sklypas. 
$49,500.

Į VAKARUS nuo Pulaski 8 metų 
4% kmb. mūr. Apsauga nuo potvy
nio. 2 maš. garažas. $20,750 — arba 
artimiausias pasiūlymas.

DVIEJŲ BUTŲ MEDINIS, PLATUS 
SKLYPAS, prie Marquette Parko. 
$17,900.

TAVERNA IR 2 BUTAI GAGE 
PARKE. $33,500.
APYNAUJIS 4% IR 3 KAMB. MAR
QUETTE PARKE, 30 pėdų sklypas. 
$25,000.

KAIMYNE,
Gal Jūs norite parduoti, pirkti ar iš
nuomoti savo nuosavybę? O gal Jums 
reikia užpildyti INCOME TAX ar ko
kių nors kitokių teisinių patarnavi
mų? Viską Jums gali atlikti tiksliai, 
sąžiningai ir greitai

ŠIMKUS
Realty - Notary Public

4259 So. MAPLEWOOD AVE.
Telef. CL 4-7450 arba YA 7-2046

PROGA BRIGHTON PARKE
2 butų po 5 kamb., moderniškas mū
rinis, įrengtas rūsys, daug įvairių 

priedų. $28,500.
A. NORKUS REAL ESTATE

Income Tax service
2405 West 51st St. WA 5-5030
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